

ULUSLARARASI SOSYAL ARAŞTIRMALAR DERGİSİ THE JOURNAL OF INTERNATIONAL SOCIAL RESEARCH

Uluslararası Sosyal Araştırmalar Dergisi / The Journal of International Social Research
Cilt: 14 Sayı: 77 Nisan 2021 & Volume: 14 Issue: 77 April 2021
www.sosyalarastirmalar.com Issn: 1307-9581

İMECE DERGİSİ VE DERGİDE YER ALAN TOPLUM TEMALİ YAZILARIN BİBLİYOGRAFİK KÜNYESİ (1965-1970)*

İMECE MAGAZINE AND THE BIBLIOGRAGHC MASTHEAD OF SOCIETY THEMED ARTICLES IN THE MAGAZINE (1965-1970)

Kadri UNAT**

Öz

Mart 1961-Ekim 1970 tarihleri arasında 112 sayı yayımlanan İMECE, köy ve köylü sorunlarına eğilerek Köy Enstitüleri geleneğini güncel tutmaya çalışan uzun soluklu, çok yönlü bir kültür sanat dergisidir. Dergide çeşitli vesilelerle yayınlanan yazılarda; Hasan Âli Yücel, İsmail Hakkı Tonguç ve Köy Enstitüleri hakkında anılar, tespitler ve çeşitli yorumlar yer almakta, enstitülerin kuruluş felsefesi; köyün ve köylünün kalkınmasında çözüm yolu olarak değerlendirilmektedir. Bununla birlikte derginin gündemi ve içeriği sadece Köy Enstitüleri'nden ibaret değildir. Dergide yer alan çocuk, ekonomi, eğitim ve öğretmen sorunları, kadın, toplumsal sorunlar, toprak ve toprak reformu temalı yazılar, Türkiye'nin 1960'lı yılları hakkında detaylı bir bakış açısının edinilmesine yardımcı olmaktadır. Önemli aydınların katkılarıyla değer kazanan İMECE'ye odaklanan bu çalışmada derginin 1965-1970 yılları arasındaki toplum temalı yazıları belirlenerek derlenmektedir. Böylelikle hem derginin biçimsel özellikleri tespit edilmekte hem de toplumsal konulara odaklanan yazıların bibliyografik künyesi oluşturulmaktadır. Böylece dönemi inceleyen araştırmacıların kaynağa ulaşımının sistematik hale getirilmesi ve Türkiye'nin 1960'lı yılları hakkında bir kanaate ulaşılabilmesi sağlanmaya çalışılmıştır. Diğer bir deyişle çalışmanın amacı, 1960'larda meydana gelen sosyal, kültürel ve siyasal gelişmelerin İMECE dergisinde ele alınma şeklini değerlendirecek olan çalışmalara toplu bir bibliyografik katkıda bulunmaktır.

Anahtar Kelimeler: İMECE Dergisi, Toplum Temalı Yazılar, Köy Enstitüleri, Hamdi Soydaş, 1960'lı Yıllar.

Abstract

İMECE, published in 112 issues between March 1961 and October 1970, is a long-running, multifaceted culture and arts magazine that tries to keep the tradition of Village Institutes up to date by focusing on village and peasant problems. In the articles published in the magazine on various occasions; there are memories, determinations and various comments about Hasan Âli Yücel, İsmail Hakkı Tonguç and Village Institutes, the founding philosophy of the institutes is considered as a solution for the development of the village and the villagers. However, the agenda and content of the magazine does not only consist of Village Institutes. Articles in the magazine on various themes such as children, economy, education and teacher problems, women, social problems and land and land reform help to obtain a detailed perspective about Turkey's 1960s. In this article which focuses on İMECE, which gain value with the contributions of important intellectuals, the magazine's articles on society between 1965-1970 are determined and compiled. In this way, both the formal features of the magazine are determined and the bibliographic identification of the articles focusing on social issues is created. Thus, it has tried to systematization of researchers' access to the source of the period and to provide an opinion to reach an opinion about Turkey's 1960s. In other words, it is aimed to make a collective bibliographic contribution to the studies that will evaluate the way social, cultural and political developments that took place in the 1960s are handled in İMECE magazine.

Keywords: İMECE Magazine, Society Themed Articles, Hamdi Soydaş, Village Institutes, 1960s.

* İMECE dergisinin ilk 50 sayısında yer alan toplum temalı yazıların bibliyografyası daha önce yazılmıştır. Bkz. Akagündüz, Ü. ve Yenilmez Akagündüz, S. (2017). İmece Dergisi ve Dergideki Toplum Temalı Yazıların Bibliyografik Künyesi (1961-1965). *Akademik Sosyal Araştırmalar Dergisi*, S. 60, s. 189-208.

**Öğr. Gör. Dr., Ankara Üniversitesi Türk İnkılap Tarihi Enstitüsü, ORCID: 0000-0003-0200-8463, unat@ankara.edu.tr



GİRİŞ

İMECE dergisinin genel çerçevesi ve Mart 1961-Haziran 1965 tarihleri arasında yayımlanan ilk 50 sayısındaki toplum temalı yazılar, Akagündüz çifti tarafından ele alınan titiz bir çalışmada incelenmiş durumdadır (Akagündüz ve Akagündüz, 2017). Bundan dolayı bu çalışma, Akagündüz çiftinin çalışmasının devamı niteliğinde olup, İMECE'nin Temmuz 1965-Ekim 1970 tarihleri arasında yayımlanan 62 sayısında (50-112) yer alan toplum temalı yazılara odaklanmaktadır. Çalışmanın temel amacı, İMECE'nin genel özelliklerini belirlemek, dönem analizi yapacak araştırmacılar için İMECE'deki toplum temalı makaleleri sunmak ve 1960'lar Türkiye'si hakkında bir kanaate ulaşılabilmesini sağlamaktır. Diğer bir deyişle 1960'larda meydana gelen sosyo-kültürel, siyasal, toplumsal ve ekonomik gelişmelerin İMECE dergisindeki yansımalarını inceleyecek olan çalışmalara toplu bir bibliyografik katkıda bulunulması hedeflenmektedir. Bu çerçevede öncelikle dergicilik faaliyetlerinin ortaya çıkışı ve Türk toplumuna yansımaları ele alınarak, Osmanlı'dan Cumhuriyet'e uzanan süreçte öne çıkan fikir dergileri kısaca değerlendirilmiştir. Devamında da İMECE'nin biçimsel özellikleri incelenmiş ve 1965-1970 yılları arasında yayımlanan sayılarında yer alan toplum temalı yazıların bibliyografyası sınıflandırılmıştır. Yazarların soyadlarına göre sınıflandırılan makalelere, yayınlanma tarihleri de eklenerek araştırmacıların kaynağa ulaşımı kolaylaştırılmaya çalışılmıştır.

Albert Pierre, dergiciliğin işlevi ve yapısı ile ilgili düşüncelerini, Reveu Nationale dergisinden alıntılarla şu betimlemeyle ortaya koymaktadır: "Dergiler yapılarından ötürü siyasal, ekonomik ve toplumsal, bilimsel ve sanatsal konuların irdelenmesine daha uygun organlardır. Bir kitabın eylemi çok yavaş ve zihinler üzerinde çok kısıtlı bir etkiye sahiptir. Günlük gazeteler ise ne kadar başarılı olurlarsa olsunlar zaman darlığından konuları derinlemesine ele alamaz" (Pierre, 1991, 11'den akt. Yapar, 1999, 6-7).

Gerçekten de sosyal bilimlerin ortaya çıkışı ve bilginin topluma arz edilme kaygısı, bilgiyi aktaracak araçların doğuşunu hazırlamıştır. Bu araçlar arasında en etkili ve kalıcı olanları da uzun süre saklanabilme ve çok sayıda kişiye ulaşabilme özelliklerine sahip olan yazılı kaynaklardır. Bunun yanı sıra güncel bilginin kamuoyu ile paylaşılma gereksiniminin de periyodik olarak bu işlevi görebilecek araçların arayışını başlattığı ifade edilmektedir. Dünya tarihinin ilk dergicilik faaliyetleri, bu gereksinimlerin doğal bir sonucu olarak 17. yüzyıl Avrupası'nda ortaya çıktı. Kuşkusuz bu durum çeşitli sosyo-kültürel, ekonomik ve bilimsel gelişmelerin bir sonucuydu (Yapar, 1999, 18).

Türk toplumunun ilk dergicilik faaliyetleri ise Batı uygarlığından iki yüzyıl sonra, Tanzimat Dönemi ile başladı. Zira Tanzimat ile gündeme gelen aydınlanma, 1860'lı yıllarda önemli oranda mesafe kaydetti ve Osmanlı dergiciliği de ansiklopedist yaklaşımıyla bu gelişmeye önemli katkılarda bulundu (Toprak, 1984, 14). Osmanlı'dan Cumhuriyet'e uzanan süreçte Vakay-i Tıbbiye, Mecmua-i Fünun, Mirat, Ulûm, Ceride-yi Askeriye, Dağarcık, Kırk Anbar, Mecmua-i Ebuzyiya, Servet-i Fünun, Sırat-ı Müstakim, Cerid-i Sofiye, Sebilürreşad, Beyanül Hak, İctihad, Türk Yurdu, Genç Kalemler, Halka Doğru, Yeni Mecmua, İctimaiyat, Dergâh gibi dergilerin Türk fikir dünyasına önemli katkılarda bulunduğunu ve Cumhuriyet Dönemi için dergicilik alanında ciddi bir alt yapı oluşturduğunu ifade etmek mümkündür (İnuğur, 2002, 287-290; Topuz, 2003, 388-390; Şapolyo, 1969, 170-184; Demir, 2016, 71-112).

Yüz yıla yakın bir birikime sahip olan Türkiye Cumhuriyeti, bu süre zarfında çeşitli iç ve dış dinamiklerin etkisiyle muhtelif atılımlara; sosyal, siyasal ve ekonomik gelişmelere; bir bu kadar da beklenti, bunalım ve hayal kırıklıklarına sahne oldu (Ertan, 1998, 145). Bu durum, Türkiye'deki dergicilik faaliyetleri için de geçerlidir. Tek Parti Dönemi'nde birçok gazete ve dergi yayınlanmış olmakla birlikte kontrollü bir yapı söz konusuydu ve bu, dönemin otoriter anlayışının bir sonucuydu (Şapolyo, 1969, 18).¹ Demokrasiye geçiş sürecindeki liberalleşmeye bağlı olarak hareketlenen basın, Demokrat Parti Dönemi'nde yeniden birtakım sınırlamalara maruz kaldı. Bu inişli çıkışlı gelişmelere rağmen Türkiye'de basın ve dergicilik alanlarında önemli gelişmeler yaşandığını, dolayısıyla da önemli örneklerin faaliyetler yürüttüğünü ifade etmek gerekir. Tek Parti Dönemi'nden Demokrat Parti Dönemi'ne uzanan süreçte yayınlanan Meslek, Aydınlık, Küçük Mecmua, Yeni Mecmua, Milli Mecmua, Resimli Ay, Hayat Mecmuası, Kooperatifçilik, Kooperatif Postası, Karınca, Yedigün, Ülkü, Kadro, Çığır, Fikir Hareketleri, Atsız Mecmua, Orhun, Ağaç, Bozkurt, Yücel, Adımlar, Ses, Yürüyüş, Hür Gençlik, Çınaraltı, Yurt ve Dünya, Ant, Seçilmiş Hikâyeler, Yeni Ufuklar, Akis, Devir, Türk Düşüncesi, Forum ve Kim gibi öne çıkan dergiler söz konusudur (Topuz, 2003, 390-397; Toprak, 1984, 24-54).

¹ Şapolyo'nun tespitlerine göre, 1935'te Türkiye'de 37 gazete ve 127 adet dergi yayımlanmaktaydı.



1- 1960'lar Türkiye'si: Fikir Dergiciliğinin Yeni Dönemi

Milli Birlik Komitesi'nin Cemal Gürsel başkanlığında 27 Mayıs 1960'ta yönetime el koyması (Ahmad, 2007, 206-207), diğer birçok konuda olduğu gibi, basın-yayın faaliyetleri ve fikir özgürlüğü konularında da yeni bir süreci başlattı. 28 Mayıs günü kurulan Milli Birlik Komitesi Hükümeti, 1961 Anayasası'nın hazırlanarak yürürlüğe konması ve seçimlerin yapılmasına, diğer bir deyişle normal döneme geçilene kadar iş başında kaldı. 27 Mayıs Rejimi olarak isimlendirilen bu dönemde (Soysal, 2011, 215) fikir özgürlüğüne ilişkin önemli düzenlemeler yapıldı (Şapolyo, 1969, 271-280; Emre Kaya ve Avşar, 2019, 17-34).²

1961 Anayasası da basın özgürlüğü ve fikir dergiciliğinde yeni bir dönemi açtı (Toprak, 1984, 54). Anayasa'da; "Basın Hürriyeti" başlıklı 22. maddenin yanı sıra, "gazete ve dergi çıkarma hakkı", "kitap ve broşür çıkarma hakkı", "basın araçlarının korunması", "basın dışı haberleşme araçlarından faydalanma hakkı" ve "düzeltme ve cevap hakkı" gibi detaylı içeriklere sahip maddeler yer almaktadır (Resmî Gazete, 20 Temmuz 1961, 4642-4644). Söz konusu içerikten hareketle Anayasa'nın siyasal alanda öngördüğü çoğulcu demokratik ortamın (Soysal, 2020, 207-218), dergi sayılarında kayda değer bir artışı beraberinde getirdiği ifade edilmektedir (Koç, 2019, 11).

27 Mayıs öncesinde yayımlanmaya başlayan ve 1960'lı yıllarda faaliyetlerini sürdüren Akis, Forum, Kim ve Yeni Ufuklar gibi dergilerin yanı sıra Ant, Adalet, Ataç, Aydınlık Sosyalist, Cem, Devrim, Emek, İMECE, Ön Asya ve Ötüken, Yeni İnsan ve Yön gibi süreli yayınlar, dönemin öne çıkan fikir, kültür ve politik dergileri olarak dikkat çekmektedir (Topuz, 2003, 397-398; Koç, 2019, 11-12).

2- İMECE Dergisi

Bilindiği üzere 1961-1965 arası yıllar, 1961 genel seçiminin sonucunda herhangi bir siyasi partinin tek başına hükümet kurabilecek oranda çoğunluğu sağlayamadığı ve Türkiye'nin koalisyon hükümetleriyle tanıştığı bir dönemdi (Tuncer, 2012, 147).³ Bu dönemde dergi sayıları arttığı gibi, entelektüel ve fikrî faaliyetler için de rahat bir ortam söz konusuydu. Söz konusu ortam, hem köy ve köylü sorunlarının yeni bir zeminde tartışılmasını hem de Köy Enstitüleri'nin fikir dünyasında yaşatılması sürecini gündeme taşıyarak İMECE'ye kapı aralamış durumdaydı (Akagündüz ve Akagündüz, 2017, 190). Hıfzı Topuz, dergiyi çıkaran kadroya istinaden, İMECE'yi; "Köy Enstitüleri'nden çıkanların dergisi" olarak ifade etmektedir. Topuz'a göre İMECE, 1940'lı yıllarda Hasanoğlu Köy Enstitüsü'nde ders veren Sabahattin Eyüboğlu ve Akçadağ Köy Enstitüsü'nde müdür olarak görev yapmış olan Şerif Tekben'in desteğiyle çıkarılan bir dergidir (Topuz, 2003, 397). İMECE'ye bir bütün olarak bakıldığında nisan aylarının Köy Enstitüleri Özel Sayısı, temmuz aylarının da Tonguç Özel Sayısı olarak yayımlandığı dikkat çekmektedir. Bu durum Topuz'un yukarıdaki tespitini somutlaştırmaktadır.

İlk sayısı Mart 1961'de yayımlanan İMECE, "Kültür Dergisi" alt başlığı ile başlayan yayın hayatını, onuncu sayı itibarıyla "Fikir ve Sanat Dergisi" olarak sürdürmüştür. Aylık yayın periyoduna sahip olan İMECE'nin ilk sayısında yer alan bilgilere bakıldığında; derginin sahibi ve sorumlusu olarak Hamdi Soydaş görülmektedir. İdare yeri, Nuruosmaniye Caddesi Emek İş Hanı Numara: 5 İstanbul; basım yeri ise Nazım Berksoy matbaasıdır. Fiyatı 100 Kuruş, yıllık aboneliği 10 Lira, yurt dışı satış fiyatı da iki katı olarak belirlenmiş durumdadır (İMECE, Mart 1961).⁴ Ancak idare adresi kısa bir süre içerisinde Ankara'ya taşınmıştır (İMECE, Eylül-Ekim 1961). Dolayısıyla bir İstanbul dergisi olarak yola çıkan İMECE, yayın hayatını Ankara dergisi olarak devam ettirmiştir.

İMECE neden çıkarıldı, fikri alt yapısında neler vardı, temel ilkeleri nelerdi ve neyi hedeflemekteydi? Birinci sayının, derginin ifadesiyle, "ömrünü köyün canlandırılmasına vermiş" İsmail Hakkı Tonguç'a adanmış olması, bu soruların tümü için cevap mahiyetinde kabul edilebilir. Bununla birlikte özellikle Sabahattin Eyüboğlu'nun birinci sayıda yer alan "İMECE" başlıklı yazısında derginin karakteri ve ilkeleriyle ilgili doyurucu yanıtlar bulmak mümkündür. Söz konusu yazıda İMECE'yi çıkaranların, Köy Enstitüleri'ni kuranlar gibi, topyekûn bir kalkınma modelini benimsediğini belirten Eyüboğlu; birçok kültür kurumunun, bilimsel ve sanatsal çalışmaların ve devrimci çabaların toplumsal değerlere bağlanmadığı için bir bocalama içinde olduğunu, ancak Cumhuriyet rejiminin öngördüğü aydınlanmaya göre Türk

² Bu çerçevede öncelikle antidemokratik yasaların tespit edilmesi amacıyla hukukçulardan oluşan bir komisyon kuruldu. Hem bu komisyonun raporu hem de basın özgürlüğünü sınırlayan yasaların kaldırılması gereği üzerinde duran yayınlar sonucunda ilk yasal düzenleme yapıldı (Kabacalı, 1994, 280). Ekim 1960 tarihli yasal düzenlemeyle Demokrat Parti Dönemi'nde uygulanan Neşir Yoluyla ve Radyoyla İşlenecek Cürümler Hakkındaki yasalar yürürlükten kaldırıldı (İnuğur, 1992, 367).

³ 15 Ekim 1961 Genel Seçimi sonuçlarına göre; CHP 173, AP 158, YTP 65 ve CKMP 54 milletvekili kazanmıştır.

⁴ Derginin idaresi, 5. Sayı itibarıyla Bahçelievler Ankara'ya taşınmıştır. Basımevi de bu sayı itibarıyla Resimli Posta Matbaası, 6. Sayı itibarıyla Rüzgârlı Matbaası, 30. Sayı itibarıyla Şark Matbaası, 81. sayı itibarıyla de TÖKYÖ Matbaası olarak değişmiştir.



köylüsünün hesaba katılması gerektiğini vurgulamaktadır. Bu çerçevede İMECE'nin amacı; kısır tartışmaların bir tarafa bırakılarak köyü kentten, ilkokulu üniversiteden ayırmayan bütüncül bir yaklaşımla, yüzyıllardır birikmiş olan karanlığın, İMECE ile dağıtılması, yüzyıllarca hakkı yenmiş ve yeterli düzeyde gelişim kaydedememiş olan Türk toplumunun modern bilince ulaşmasına ve kalkınmasına hizmet etmektir. Eyüboğlu, İMECE'nin köy ile kent arasında bir köprü vazifesi göreceğini, böylelikle de aradaki uçurumun ortadan kaldırılmasına hizmet edeceğini ifade etmektedir (Eyüboğlu, Mart 1961, 5-7).

Birinci sayıdaki ilk yazının, Köy Enstitüleri'nin kurucusu İsmet İnönü'ye ait olması ayrıca dikkate değer bir durumdur. İnönü, "İMECE'ye Başlarken" başlıklı yazısında; Cumhurbaşkanı olduğu dönemde açılan Köy Enstitüleri'nin köy ve köylü kalkınmasında büyük bir hamle olduğunu, ancak bu kurumların en verimli dönemlerinde hedeflerinden yoksun bir hale getirilmiş olduklarını ve bu durumun Türkiye için gerçek bir talihsizlik olduğunu belirtmektedir. İMECE'nin eğitim ve öğretime -özellikle de bütün köy öğretmenlerinin görgülerini birleştirerek isabetli sonuçlara ulaşma konusunda- sağlayacağı katkılara güvendiğini ifade eden İnönü, derginin ismi ile köy ve köylü sorunlarına dair düşüncelerini şu şekilde yazıya dökmektedir:

"Köy davasına kendilerini vererek çalışacakların dergisine daha uygun bir isim bulunamazdı. Ciddi olarak inanmak gerekir ki, bizim bir köy meselemiz vardır. Bu mesele büyük Türkiye kalkınmasının başında, kapısında ve temelinde olan bir meseledir... Aydınlarımızın zihinlerine ilk önce yerleştirecekleri konu, köy ve köylünün kalkınması olmak gerekir" (İMECE, Mart 1961, 3-4).

1961-1965 arası dönem, İMECE açısından sorunsuz geçen yıllar oldu. Ancak Adalet Partisi'nin 1965 genel seçimiyle tek başına iktidara geldiği, Türkiye'nin öğrenci olaylarına, işçi hareketlerine ve ideolojik çatışmalara sahne olmaya başladığı 1965 sonrasında, ifade özgürlüğü ve fikir hareketliliği için de yeni bir dönemin başladığını ifade etmek mümkündür. İdeolojik kamplaşmanın bir hayli keskinleştiği 1965-1970 arası yıllarda İMECE için de hukuki süreçlere muhatap olunan bir dönem başlamış oluyordu.

Derginin sahibi ve sorumlusu pozisyonundaki Hamza Soydaş ve sürekli yazarlarından Arif Gelen hakkında birtakım davaların açılması ve yargılanmaları, bu duruma örnek teşkil etmektedir. Hamdi Soydaş dergide yayımlanan çeşitli yazılar ve şiirlerden dolayı 2 Mayıs 1968'de tutuklanmış, ancak sonrasında serbest bırakılmıştır (İMECE, Aralık 1968). Arif Gelen ise Lenin'in "Proleterya İhtilali ve Dönek Kautski" isimli kitabını çevirdiği için 22 Mayıs 1969'da tutuklanmış (İMECE, Haziran 1969, 34) ve Temmuz ayında tahliye edilmiştir (İMECE, Ağustos 1969, 35).

Bu gelişmelerden hareketle, İMECE için 1965-1970 arası dönemin, ilk beş yıla göre sıkıntılı geçtiği ifade edilebilir. 1961-1965 arası dönemde herhangi bir siyasal grup, siyasi parti ve koalisyon hükümetleriyle karşı karşıya gelmeyen İMECE yönetimi ve yazarları, 1965 sonrası dönemde, diğer bir ifadeyle Adalet Partisi'nin iktidarında mahkemelerle ve yargıyla tanışmış oluyordu.

Temmuz 1965 tarihli 51. sayısı itibarıyla incelendiğinde, derginin sahibi ve sorumlu müdürü olarak yine Hamdi Soydaş görülmektedir. Fiyatı ilk yayımlanmaya başladığı dönemde olduğu gibi 1 Lira, yıllık aboneliği de 10 liradır. Derginin alt başlığı da onuncu sayı itibarıyla benimsenmiş olan "Fikir ve Sanat Dergisi" şeklinde devam etmektedir (İMECE, Temmuz 1965).

İMECE'yi öne çıkaran özelliklerin başında, yazarları arasında Türk edebiyatının ve siyasi düşünce tarihinin önemli isimlerinin yer almış olmasıdır. Zira dergi; Ahmet Köklügiller, Arif Gelen, Aziz Nesin, Azra Erhat, Behzat Ay, Can Yücel, Cavit Orhan Tütengil, Ceyhan Atuf Kansu, Dursun Akçam, Engin Tonguç, Fay Kirby, Kemal Karpat, Mahmut Makal, Nabi Dinçer, Nermin Menemencioğlu, Pakize Türkoğlu, Sabahattin Eyüboğlu, Sami N. Özerdim, Samim Kocagöz, Şevket Süreyya Aydemir, Talip Apaydın ve Yaşar Kemal gibi entelektüellerin katkılarıyla değer kazanmaktadır. 1965-1970 arası döneme bakıldığında, yazar kadrosunda bir genişleme olduğu ve yukarıda aktarılan isimlere Cahit Alican, Çetin Altan, Faik Amaç, Türkkaya Ataöv, H. Basri Aydın, Mustafa Ekmekçi, Feyzullah Ertuğrul, Ahmet Karakoç, Ömer Serin, İlhami Soysal ve Mümtaz Soysal gibi aydınların katıldığı dikkat çekmektedir. İMECE'de sergilenen entelektüel birikim ve ülke sorunlarını derinlemesine gözlemleyebilen aydınların varlığı, dergiyi çeşitli açılardan incelenebilecek bir kaynağa dönüştürmektedir. Diğer bir ifadeyle İMECE, 1960'lı yıllara ait yazınsal, siyasal ve toplumsal gelişmeleri inceleme ve izleme noktalarında ciddi bir içerik sunmaktadır.

Derginin hemen hemen her sayısında ilk makalenin İMECE imzalı yayınlanması ve bu yazılarda, öne çıkan güncel konuların ele alınarak incelenmiş olması, İMECE'ye özgünlük katmaktadır. Hiç kuşku yok ki iç veya dış gelişmeleri inceleyen bu makalelerin önemi, derginin güncel gelişmelerle ilgili yaklaşımını ortaya koymalarıdır. "Halkın Anayasası", "Öğrenciler, Askerler, İşçiler ve Köylüler", "Anayasa Cephesi", "Sandık Başına", "Çelişme", "Milli Eğitimdeki Keşmekeş", "Yüzeyde Dolaşmalar", "Çıplak Ayaklar



Yürüyor" ve "Ben Köylü Sen Şehirli" gibi yazılardan da anlaşılacağı üzere bu makalelerde çeşitli konular ele alınmıştır.

İMECE'yi özgün kılan bir diğer bölüm, önemli iç ve dış siyasi gelişmelerin incelendiği "Olaylar-Yorumlar" köşesidir. Her sayının sonunda yer bulan ve önemli gelişmelerin ele alınarak incelendiği bu bölüm, dönemin analizinde kullanılabilecek yararlı veriler sunmaktadır.

Ancak bu şekilde zengin bir yazar kadrosuna ve ciddi bir entelektüel birikime sahip olan İMECE, 1966 yılından itibaren birtakım maddi zorluklarla karşılaşmaya başlamıştır. 65. sayıda abone sayısının bir hayli düştüğü ifade edilirken, derginin zor koşullar altında çıkarıldığı vurgulanmış, 66. sayıda bu konu yine dile getirilmiş, 68. sayı da "Hamle Sayısı" olarak yayınlanmış ve derginin faaliyetlerini sürdürebilmesi için her abonenin dergiye yeni bir abone kazandırması için çağrıda bulunulmuştur. Ancak bütün çağrılara rağmen abone sayısında beklenen artış olmadığı gibi, Basın İlan Kurumu da dergilere yönelik yardımlarını Temmuz 1970 itibarıyla sonlandırmıştır. Bu zorlu koşullarda hemen her sayıda abonelik çağrısında bulunan derginin Ağustos ve Eylül sayıları yayımlanmamış ve Ekim 1970'te yayımlanan 112. sayı itibarıyla faaliyetlerini sonlandırmıştır.⁵

3- 50-112 Arası Sayılarda Yer Alan Toplum Temalı Makalelerin Künyesi

A

- Akan, Necip, "Acı Kahve", C. 8, S. 92, (Aralık 1968), s. 25-26.
Akas, Erdal, "Eğitim Amacı (Başlangıç İlkeleri)", C. 10, S. 111, (Temmuz 1970), s. 30-31.
Akça, Reşit, "Bayrak Taşı", C. 9, S. 98, (Haziran 1969), s. 27-28.
Akça, Reşit, "Hacı İbiş", C. 9, S. 103, (Kasım 1969), s. 28-30.
Akçam, D. Selim, "Kınalı Bayram", C. 8, S. 79, (Kasım 1967), s. 18-19.
Akçam, Dursun, "At Martini", C. 7, s. 86, (Haziran 1968), s. 17, 33.
Akçam, Dursun, "Kısaca", C. 8, S. 78, (Ekim 1967), s. 22, 27.
Akçam, Dursun, "Öğretmen-Halk İlişkisi", C. 8, S. 80, (Aralık 1967), s. 9-11.
Akçam, Dursun, "Öğretmenin Kavgası", C. 5, S. 51, (Temmuz 1965), s. 6-7.
Akçam, Dursun, "Ölümünün 8. Yılında Daha İyi Anlıyoruz", C. 9, S. 95, (Mart 1969), s. 33-34.
Akçam, Dursun, "Övünme", C. 7, S. 75, (Temmuz 1967), s. 8-9.
Akçam, Dursun, "TÖS", C. 7, S. 77, (Eylül 1967), s. 3, 32.
Akçam, Dursun, "Köylülere Mektup", C. 7, S. 72, (Nisan 1967), s. 15-18.
Akın, İsmet, "Tahkikat Gören Ben Miyim Yoksa Atatürk Müdür?", C. 8, S. 81, (Ocak 1968), s. 30.
Akol, Osman K., "17 Nisan", C. 7, S. 84, (Nisan 1968), s. 6-8.
Akol, Osman K., "Barış Gönüllüleri mi Savaş Gönüllüleri mi?", C. 5, S. 56, (Aralık 1965), s. 6-10.
Akol, Osman K., "Eğitimin Yuvarlandığı Uçurum", C. 8, s. 89, (Eylül 1968), s. 16-18.
Akol, Osman K., "İftihar Şu ayana Yüzünüz Kızarmalı", C. 7, s. 86, (Haziran 1968), s. 7-9.
Akol, Osman K., "Karanlığa Vur Ha Vur", C. 6, S. 60, (Nisan 1966), s. 14-17.
Akol, Osman K., "Mezarı Başında Tonguç", C. 6, S. 63, (Temmuz 1966), s. 8-9.
Akol, Osman K., "Milli Kurtuluş Savaşı ve Öğretmen", C. 6, S. 64, (Ağustos 1966), s. 4-6.
Akol, Osman K., "Ne Yapalım Yani Sayın Savcı", C. 6, S. 65, (Eylül 1966), s. 10-13.
Akol, Osman K., "Tonguç'un Mezarı Başında", C. 7, s. 87, (Temmuz 1968), s. 4-5.
Alıç, Mehmet, "Aydınların Öncülüğü", C. 8, s. 90, (Ekim 1968), s. 27-28.
Alıç, Mehmet, "Bir Çilekeş Ülkücü Tonguç", C. 7, s. 87, (Temmuz 1968), s. 26-27.
Alıç, Mehmet, "Özgürlük ve Toplum", C. 8, s. 88, (Ağustos 1968), s. 18-19.
Alıç, Şefika, "Kadın Hakları", C. 9, S. 102, (Ekim 1969), s. 7.
Alıç, Şefika, "Korku Yağmurları", C. 9, S. 94, (Şubat 1969), s. 20-21.
Alıç, Şefika, "Türk Köylüsü Türk Milletinin Efendisidir", C. 9, S. 103, (Kasım 1969), s. 13.

⁵ Ekim 1970'te faaliyetlerini sonlandıran İMECE, Mart 1985'te tekrar yayımlanmaya başlamıştır. Derginin sahibi ve Yazı İşleri Müdürü olarak Kemal Atamtürk görülmektedir. İkinci kez yayımlanmaya başlanan derginin ulaşılabilen son nüshası Şubat 1987 tarihli 24. Sayıdır (Hesapçıoğlu ve Deniz, 2008, 542). 2003 yılından itibaren ise merkezi İzmir'de olmak üzere üç aylık bir dergi olarak Yeni Kuşak Köy Enstitülüler Derneği tarafından "Yeniden İmece" ismiyle yayımlanmaya başlamıştır.



- Alıç, Şefika, "Türk Toplumunda Kadın", C. 9, S. 96, (Nisan 1969), s. 13.
- Almoğlu, Turgut, "Başakpınar'ın Kızları", C. 6, S. 68, (Aralık 1966), s. 28-29.
- Almoğlu, Turgut, "Halime", C. 7, S. 71, (Mart 1967), s. 15-16.
- Alican, Cahit, "Adana'dan Mektup", C. 7, S. 73, (Mayıs 1967), s. 19.
- Alican, Cahit, "Devrimci Eğitim ve Köy Enstitüleri Politikası", C. 9, S. 99, (Temmuz 1969), s. 43-44.
- Alican, Cahit, "Kalkınmada Köy Önceliği", C. 6, S. 64, (Ağustos 1966), s. 7.
- Alican, Cahit, "Kapatılan Köy Enstitüleri Değil, Halk Çoğunluğunun Bilgisizliğe İtilmesiydi", C. 7, S. 72, (Nisan 1967), s. 24.
- Alican, Cahit, "Neden Kapatıldı", C. 10, S. 109, (Mayıs 1970), s. 32-33.
- Alican, Cahit, "Neden Köy Enstitüleri?", C. 6, S. 60, (Nisan 1966), s. 20-21.
- Alican, Cahit, "Oyun Aynı Oyun", C. 6, S. 70, (Şubat 1967), s. 28-29.
- Alican, Cahit, "Sendikacılığımız", C. 7, S. 74, (Haziran 1967), s. 22-24.
- Alkan, İlhan, "Orta Şekerli", C. 6, S. 69, (Ocak 1967), s. 18.
- Altan, Çetin, "NATO Kazığı", C. 7, S. 83, (Mart 1968), s. 3-4.
- Altanay, Nuri Öcal, "Personel Kanunu ve Götürdükleri", C. 10, S. 110, (Haziran 1970), s. 8-10.
- Altunya, Niyazi, "Eğitim Kavramı", C. 10, S. 111, (Temmuz 1970), s. 26-30.
- Altunya, Niyazi, "Niçin Yıkamadılar?", C. 10, S. 109, (Mayıs 1970), s. 6-8.
- Altunya, Niyazi, "Sakallı", C. 9, S. 102, (Ekim 1969), s. 22-23.
- Altunya, Niyazi, "Yumurtanın Kulpu Yok; Diyarbakırın Kulpu Var", C. 9, S. 103, (Kasım 1969), s. 22-24.
- Amaç, Faik M., "Onur Veren Selçuklular", C. 7, S. 76, (Ağustos 1967), s. 19-20.
- Amaç, Faik Muzaffer, "Doktrinsiz Anayasa", C. 7, S. 75, (Temmuz 1967), s. 24-25.
- Amaç, Faik, "İnsanlık Niteliğinden Yoksun Kişiler", C. 5, S. 57, (Ocak 1966), s. 4-5.
- Amaç, Faik, "Şimdi Ne Olacak", C. 5, S. 55, (Kasım 1965), s. 4.
- Amaç, Faik, "Toprak Reformu", C. 5, S. 54, (Ekim 1965), s. 9-11.
- Angı, Hacı, "Örnek Bir Kooperatifçilik", C. 6, S. 65, (Eylül 1966), s. 15-16.
- Apaydın, Talip, "17 Nisan", C. 6, S. 62, (Haziran 1966), s. 4-6.
- Apaydın, Talip, "Devrimci Olmak", C. 6, S. 60, (Nisan 1966), s. 4-5.
- Apaydın, Talip, "Dolap", C. 7, S. 75, (Temmuz 1967), s. 27-28.
- Apaydın, Talip, "Ezik Bölgenin Öğretmenleri", C. 7, S. 84, (Nisan 1968), s. 17-19.
- Apaydın, Talip, "Ezik Bölgenin Öğretmenleri", C. 7, s. 86, (Haziran 1968), s. 4-6.
- Apaydın, Talip, "Ezik Bölgenin Öğretmenleri", C. 8, S. 81, (Ocak 1968), s. 6-8.
- Apaydın, Talip, "Ezik Bölgenin Öğretmenleri-Sivas'tan Çıkıp...", C. 7, S. 82, (Şubat 1968), s. 6-7.
- Apaydın, Talip, "Haksızlık Karşısında İnsan", C. 8, S. 91, (Kasım 1968), s. 16.
- Apaydın, Talip, "Hasan Ali Yücel", C. 9, S. 95, (Mart 1969), s. 11-13.
- Apaydın, Talip, "İndim Hatay İline", C. 8, s. 90, (Ekim 1968), s. 10-11.
- Apaydın, Talip, "Koca Köylü Tonguç", C. 9, S. 99, (Temmuz 1969), s. 18.
- Apaydın, Talip, "Köy Enstitüleri Üstüne", C. 7, S. 72, (Nisan 1967), s. 20-21.
- Apaydın, Talip, "Köy Öğretmenleri", C. 6, S. 68, (Aralık 1966), s. 8-9.
- Apaydın, Talip, "Köylü Bilinci", C. 6, S. 66, (Ekim 1966), s. 4-5.
- Apaydın, Talip, "Köylü", C. 8, S. 78, (Ekim 1967), s. 7.
- Apaydın, Talip, "Saat", C. 10, S. 108, (Nisan 1970), s. 23-27.
- Apaydın, Talip, "Savaş Çocukları", C. 7, S. 71, (Mart 1967), s. 11-14.
- Apaydın, Talip, "Tonguç'un İzi", C. 7, s. 87, (Temmuz 1968), s. 12.
- Apaydın, Talip, "Urfa Derler", C. 8, s. 88, (Ağustos 1968), s. 8-9.
- Apaydın, Talip, "Uyanmak Üstüne", C. 7, S. 77, (Eylül 1967), s. 9.
- Apaydın, Talip, "Yozlaşma", C. 6, S. 59, (Mart 1966), s. 5.
- Arman, Hafız, "Öğretmen Örgütlerinin Gelişimi", C. 7, S. 76, (Ağustos 1967), s. 27-30.
- Arman, Hürrem, "Devrimci Eğitim Şurasının Önemi", C. 8, s. 89, (Eylül 1968), s. 6-8.



- Arman, Hürrem, "Gardaşlarım; Yadırgadılar Bizi", C. 9, S. 94, (Şubat 1969), s. 4-6.
- Arman, Hürrem, "Klasik Okul Karşısında Köy Enstitüleri", C. 9, S. 97, (Mayıs 1969), s. 4-5.
- Arman, Hürrem, "Köy Enstitüleri ve Tonguç Üzerine İnceleme", C. 9, S. 99, (Temmuz 1969), s. 4-7.
- Arman, Hürrem, "Köy Enstitüleri ve Tonguç", C. 7, s. 87, (Temmuz 1968), s. 6-8.
- Arman, Hürrem, "Köy Enstitüleri, Sınıf Bilinci ve Tonguç", C. 10, S. 111, (Temmuz 1970), s. 5-8.
- Arman, Hürrem, "Öğretmen Örgütlerinde Yeni Gelişmeler", C. 8, s. 88, (Ağustos 1968), s. 5-7.
- Arman, Hürrem, "Sabiha Zekeriya Sertel ve Bir Milli Eğitim Bakanı", C. 8, S. 91, (Kasım 1968), s. 7-9.
- Arman, Hürrem, "Ütopya", C. 9, S. 101, (Eylül 1969), s. 4-5.
- Arman, Hürrem, "Yücel'den Anılar", C. 7, S. 83, (Mart 1968), s. 14-17.
- Aröz, Yetkin, "Ekselans Pasifikasyon", C. 9, S. 94, (Şubat 1969), s. 26.
- Aslangül, Şanlı, "Tonguç ve Köy Sorunu", C. 7, s. 87, (Temmuz 1968), s. 18-19.
- Aslankara, M. Sadık, "Acılı Kuşak ve Sonrası", C. 8, S. 91, (Kasım 1968), s. 30.
- Aslankara, M. Sadık, "İktisadi Açından Bağımsızlık Savaşları", C. 8, S. 78, (Ekim 1967), s. 9-10.
- Aslankara, M. Sadık, "Niçin Köy Enstitüleri", C. 7, S. 72, (Nisan 1967), s. 41.
- Ataöv, Türkkaya, "Kitap Eleştirisi Nasıl Yapılmalıdır", C. 9, S. 98, (Haziran 1969), s. 17.
- Ataöv, Türkkaya, "Köyde Kasabada Neyi Nasıl Araştırmalı?", C. 9, S. 101, (Eylül 1969), s. 12-13.
- Ataöv, Türkkaya, "Kültür ve Halk", C. 7, S. 82, (Şubat 1968), s. 15.
- Ataöv, Türkkaya, "Ulusal Kurtuluş Savaşları ve Türkiye", C. 7, S. 83, (Mart 1968), s. 12-13.
- Atılgan, Enver, "Beşbin Köylü Yürüdü", C. 10, S. 111, (Temmuz 1970), s. 16-18.
- Atılgan, Enver, "Bir Köy", C. 8, s. 89, (Eylül 1968), s. 25-26.
- Atılgan, Enver, "Kayseri Olayları ve Düşündürdükleri", C. 9, S. 101, (Eylül 1969), s. 16-17.
- Avcı, Kasım, "Yurt Sorunları", C. 7, S. 82, (Şubat 1968), s. 22.
- Ay, Behzat, "Ağız Birliğindeler", C. 7, S. 73, (Mayıs 1967), s. 14-15.
- Ay, Behzat, "Bir Bakanlık ki...", C. 8, S. 79, (Kasım 1967), s. 13.
- Ay, Behzat, "Bir Konu ve Bir Kitap", C. 6, S. 64, (Ağustos 1966), s. 23.
- Ay, Behzat, "Bu mu Görev?", C. 7, S. 82, (Şubat 1968), s. 32.
- Ay, Behzat, "Değirmeler", C. 7, S. 71, (Mart 1967), s. 22-23.
- Ay, Behzat, "Eğitimde Adaletten İrağa Doğru", C. 7, S. 72, (Nisan 1967), s. 35-36.
- Ay, Behzat, "Kanlı Boğaz", C. 7, S. 75, (Temmuz 1967), s. 17-19.
- Ay, Behzat, "Koca Türk Halkı", C. 6, S. 70, (Şubat 1967), s. 30-31.
- Ay, Behzat, "O Öleli Beri", C. 6, S. 67, (Kasım 1966), s. 9-10.
- Ay, Behzat, "Savaşı Siz Sürdürün", C. 8, S. 78, (Ekim 1967), s. 17.
- Ay, Behzat, "Sendika Yoluyla Savaş", C. 6, S. 63, (Temmuz 1966), s. 24.
- Ay, Behzat, "Siirt", C. 5, S. 55, (Kasım 1965), s. 24-25.
- Ay, Behzat, "Sürüyorlar Ama...", C. 8, S. 81, (Ocak 1968), s. 20-22.
- Ay, Behzat, "Türkiye'deki Amerika", C. 8, S. 80, (Aralık 1967), s. 6-8.
- Aydemir, Şevket Süreyya, "Milli Olmak Vafı", C. 9, S. 98, (Haziran 1969), s. 4-5.
- Aydın, H. Basri, "Ağa-Lahmacan-Ali", C. 8, S. 80, (Aralık 1967), s. 14-15.
- Aydın, H. Basri, "Bakana Açık Mektup", C. 7, s. 86, (Haziran 1968), s. 18-20.
- Aydın, H. Basri, "Başımdan Geçenler", C. 9, S. 96, (Nisan 1969), s. 24-25.
- Aydın, H. Basri, "Gardaşlarım", C. 8, s. 88, (Ağustos 1968), s. 30.
- Aydın, H. Basri, "Milliyetçilik Anlayışı", C. 9, S. 98, (Haziran 1969), s. 13.
- Aydın, H. Basri, "Neymişin", C. 7, S. 85, (Mayıs 1968), s. 27-30.
- Aydın, H. Basri, "Olaylar", C. 7, S. 84, (Nisan 1968), s. 26.
- Aydın, H. Basri, "Öfke", C. 7, s. 87, (Temmuz 1968), s. 21.
- Aydın, H. Basri, "Şeyh Efendi Kore'de", C. 9, S. 93, (Ocak 1969), s. 22.
- Aydın, H. Basri, "Unutulan Doğu II", C. 6, S. 64, (Ağustos 1966), s. 19-20.
- Aydın, H. Basri, "Unutulan Doğu", C. 6, S. 63, (Temmuz 1966), s. 21.



- Aydın, H. Basri, "Unutulan Doğu", C. 6, S. 66, (Ekim 1966), s. 18-19.
Aydın, H. Basri, "Unutulan Doğu", C. 6, S. 67, (Kasım 1966), s. 13.
Aydın, H. Basri, "Unutulan Doğu", C. 6, S. 68, (Aralık 1966), s. 18-19.
Aydın, H. Basri, "Unutulan Doğu", C. 7, S. 73, (Mayıs 1967), s. 18.
Aydın, H. Basri, "Unutulan Doğu", C. 7, S. 77, (Eylül 1967), s. 31-32.
Aydın, H. Basri, "Unutulan Doğu", C. 7, S. 82, (Şubat 1968), s. 26-27.
Aydın, Tabur, "İdealist Öğretmen", C. 6, S. 60, (Nisan 1966), s. 19.
Aytekin, Halil, "17 Nisan", C. 10, S. 109, (Mayıs 1970), s. 18-20.
Aytekin, Halil, "Aydınsılar", C. 9, S. 93, (Ocak 1969), s. 8-9.
Aytekin, Halil, "Az Gittik Uz Gittik", C. 7, S. 73, (Mayıs 1967), s. 4-6.
Aytekin, Halil, "Bu Sesler", C. 8, S. 81, (Ocak 1968), s. 26-28.
Aytekin, Halil, "Devrimci Eğitim Şurası'ndan İzlenimler", C. 8, s. 90, (Ekim 1968), s. 12-13.
Aytekin, Halil, "Dolarsız, Dolapsız Bir Türkiye", C. 7, S. 83, (Mart 1968), s. 27-29.
Aytekin, Halil, "Geleceğe Uzanan Adımlar", C. 9, S. 95, (Mart 1969), s. 16-17.
Aytekin, Halil, "Hep Yürüdüler", C. 9, S. 101, (Eylül 1969), s. 20-21.
Aytekin, Halil, "Karabelâ'lar", C. 7, S. 82, (Şubat 1968), s. 9-12.
Aytekin, Halil, "Sen Yürüyen Türkiyesin Öğretmenim", C. 10, S. 105, (Ocak 1970), s. 24-26.
Aytekin, Halil, "Ve Biz Susacağız", C. 7, S. 84, (Nisan 1968), s. 11-13.
Aytekin, Halil, "Ve Biz... Cumhuriyetin 45'nci Yılınu Kutluyoruz", C. 8, S. 91, (Kasım 1968), s. 27-29.
Aytekin, Halil, "Ya Bırak Git", C. 8, s. 89, (Eylül 1968), s. 20-21.
Aytekin, Halil, "Yağma Edilen Ormanlarımız", C. 7, S. 76, (Ağustos 1967), s. 14-18.
Aytekin, Halil, "Yirmibeş Yıldır Oynan Oyun", C. 10, S. 107, (Mart 1970), s. 12-13.
Ayvalı, M. Nuri, "Bir Köy Kalkındı", C. 7, S. 74, (Haziran 1967), s. 11-12.
Ayvalı, M. Nuri, "Bozuk Düzendeki Olup Bitenler", C. 7, s. 86, (Haziran 1968), s. 23-24.
Ayvalı, M. Nuri, "Devri Sabık Yaratılacaktır", C. 9, S. 94, (Şubat 1969), s. 12-13.
Ayvalı, M. Nuri, "Halk Düşmanları Karşısında Öğretmen", C. 7, S. 72, (Nisan 1967), s. 37-38.
Ayvalı, M. Nuri, "İhsanî'nin Sakalını Kesebilmek", C. 7, S. 77, (Eylül 1967), s. 17-19.
Ayvalı, M. Nuri, "İki Köy Bir Gerçek", C. 9, S. 102, (Ekim 1969), s. 15-17.
Ayvalı, M. Nuri, "İyiki Çıldırıyoruz", C. 8, S. 91, (Kasım 1968), s. 25-26.
Ayvalı, M. Nuri, "Kadil Ali", C. 8, s. 89, (Eylül 1968), s. 27-29.
Ayvalı, M. Nuri, "Köy Enstitüleri ve Halk Düşmanı", C. 7, S. 84, (Nisan 1968), s. 24.
Ayvalı, M. Nuri, "Köy Enstitüleri Yeniden Açılacaktır", C. 9, S. 97, (Mayıs 1969), s. 17-18.
Ayvalı, M. Nuri, "Köy Hâlâ O 'Bizim Köy'dür", C. 9, S. 98, (Haziran 1969), s. 14-16.
Ayvalı, Nuri, "Ara Tabakları Bölme", C. 7, S. 85, (Mayıs 1968), s. 25-26.
Ayvalı, Nuri, "Köyden Çizgiler", C. 9, S. 104, (Aralık 1969), s. 14-15.

B

- Bağ, Yaşar, "Prometeler", C. 8, S. 81, (Ocak 1968), s. 25.
Bağ, Yaşar, "TÖS'ün Yolu", C. 8, S. 80, (Aralık 1967), s. 21-22.
Bahadın, Yusuf Ziya, "Köy Enstitüleri ve Taşköylüler", C. 6, S. 62, (Haziran 1966), s. 14-17.
Balaban, "Sanatın Toplumdaki Yeri" (Balaban'ın 17 Mayıs 1966 tarihinde Fikir Kulüpleri Federasyonunda yaptığı konuşmanın kısaltılmış halidir), C. 6, S. 65, (Eylül 1966), s. 8-9.
Balaban, "Ustanın Düşü", C. 7, S. 83, (Mart 1968), s. 25-26, 32.
Baran, İsmet, "Temel Haklara Saygı", C. 9, S. 94, (Şubat 1969), s. 22-23.
Başaran, Hatun, "Ana Babalarla Görüşme", C. 6, S. 59, (Mart 1966), s. 9-10.
Başaran, Hatun, "Çocuklar", C. 5, S. 56, (Aralık 1965), s. 12-13.
Başaran, Hatun, "Kadınlar", C. 6, S. 64, (Ağustos 1966), s. 24-25.
Başaran, M. "İki Çeşit Demokrasi", C. 9, S. 99, (Temmuz 1969), s. 14-15.
Başaran, M., "17 Nisan Devrimi", C. 7, S. 72, (Nisan 1967), s. 19-20.



- Başaran, M., "Bozlak", C. 7, S. 77, (Eylül 1967), s. 10-11.
- Başaran, M., "Bölmeli Kafalar", C. 6, S. 70, (Şubat 1967), s. 5-6.
- Başaran, M., "Dünyamıza Bakışımız", C. 5, S. 56, (Aralık 1965), s. 16-17.
- Başaran, M., "Hürriyet Yolu", C. 6, S. 65, (Eylül 1966), s. 21-23.
- Başaran, M., "Yüksek Köy Enstitüsü", C. 7, S. 74, (Haziran 1967), s. 16-19.
- Başaran, Tuğrul, "İnsan Severek Ölür", C. 6, S. 68, (Aralık 1966), s. 21-22.
- Baykurt, Fakir, "Acı Bir Yolculuk", C. 7, S. 75, (Temmuz 1967), s. 10-12.
- Baykurt, Fakir, "Akçadağ'da Yanar Bir Işık", C. 7, S. 72, (Nisan 1967), s. 29-31.
- Baykurt, Fakir, "Bir Halk Ozanı: Hoşgeldin Hüseyin Çırakman", C. 8, S. 91, (Kasım 1968), s. 12-13.
- Baykurt, Fakir, "Bir Sessiz Savaş İçinde", C. 9, S. 101, (Eylül 1969), s. 6-8.
- Baykurt, Fakir, "Bugünkü Eğitimin Temel Sorunları (Büyük Eğitim Yürüyüşü Konuşması)", C. 9, S. 95, (Mart 1969), s. 7-10.
- Baykurt, Fakir, "Dikenli Yol", C. 6, S. 62, (Haziran 1966), s. 7-12.
- Baykurt, Fakir, "Efendilik Savafı Sürecektir", C. 9, S. 97, (Mayıs 1969), s. 8-11.
- Baykurt, Fakir, "Gezi: Birecik Kesiti", C. 9, S. 94, (Şubat 1969), s. 7-9.
- Baykurt, Fakir, "Hasan-Âli Yücel Dönemi", C. 10, S. 107, (Mart 1970), s. 4.
- Baykurt, Fakir, "Kaplumbağaların İklimi", C. 6, S. 68, (Aralık 1966), s. 11-12.
- Baykurt, Fakir, "Öğretmen Sendikacılığı", C. 6, S. 61, (Mayıs 1966), s. 9-12.
- Baykurt, Fakir, "Şemsi Pınarı", C. 5, S. 55, (Kasım 1965), s. 5-8.
- Baykurt, Fakir, "TÖS'ün Olağanüstü Toplantısından Sonra", C. 8, S. 78, (Ekim 1967), s. 20-22.
- Baykurt, Fakir, "Türkiye'de Eğitim ve Öğretmenlerin Tutumu", C. 8, s. 89, (Eylül 1968), s. 14-15.
- Baykurt, Fakir, "Yeni Türkiye Ardında", C. 6, S. 69, (Ocak 1967), s. 12-14.
- Baykurt, Fakir, "Yücelme Yılları", C. 7, S. 83, (Mart 1968), s. 20-21.
- Benderlioğlu, A., "Tütün Soygunu", C. 10, S. 108, (Nisan 1970), s. 14-15.
- Besin, Elkin, "Kalkınma ve İki Deneme Köy Enstitüleri, Toplum Kalkınması I", C. 10, S. 107, (Mart 1970), s. 14-17.
- Besin, Elkin, "Kalkınma ve İki Deneme Köy Enstitüleri, Toplum Kalkınması II", C. 10, S. 108, (Nisan 1970), s. 22-24.
- Besin, Elkin, "Kalkınma ve İki Deneme Köy Enstitüleri, Toplum Kalkınması III", C. 10, S. 109, (Mayıs 1970), s. 28-29.
- Beyazıt, Numan, "Hakkı Tonguç'u Anarken", C. 5, S. 51, (Temmuz 1965), s. 8-9.
- Bilen, Mehmet Yaşar, "Doğudan Selam", C. 10, S. 106, (Şubat 1970), s. 16-17.
- Bilen, Mehmet Yaşar, "Sınıfsal Açından Köy Enstitüleri", C. 10, S. 109, (Mayıs 1970), s. 30.
- Bilgin, Muhittin, "İmeci Kardeşlerim", C. 7, S. 75, (Temmuz 1967), s. 26.
- Bilhan Ali, "Kayseri'de de Atatürk'e Saldırdılar", C. 9, S. 102, (Ekim 1969), s. 24-25.
- Bilhan, Ali, "Dil üzerine", C. 9, S. 98, (Haziran 1969), s. 23-25.
- Bilhan, Ali, "Öğretmen Hareketinin Nedenini Anlayamıyanlar", C. 10, S. 108, (Nisan 1970), s. 9-12.
- Bilhan, Ali, "Özel Okullar Sorunu", C. 8, s. 90, (Ekim 1968), s. 32-33.
- Binyazar, Adnan, "Hasan'ın Öyküsü", C. 5, S. 52, (Ağustos 1965), s. 5.
- Binyazar, Adnan, "Zenci Ayaklanması", C. 5, S. 54, (Ekim 1965), s. 16-17.
- Bolulu, Osman, "Kayseri Yanlışlığı", C. 9, S. 100, (Ağustos 1969), s. 22-23.
- Bozdoğan, Ömer, "Onlar İki Kişiydiler", C. 9, S. 96, (Nisan 1969), s. 30-31.
- Bozkurt, Ali, "Gerçekler ve Öğretmenin Görevi", C. 7, S. 84, (Nisan 1968), s. 29.
- Bozyel, Nuri, "Yapmak Bizden Yıkma Sizden", C. 5, S. 58, (Şubat 1966), s. 9-10.
- C-Ç**
- Can, Bahattin, "Atatürk, Köylü ve Tarım", C. 6, S. 63, (Temmuz 1966), s. 4-7.
- Çağlar, Alâeddin, "Bir Müfettişe Mektup", C. 5, S. 57, (Ocak 1966), s. 19-20.
- Çağlar, Alâeddin, "Paslı Kafalar", C. 5, S. 55, (Kasım 1965), s. 26-27.
- Çakır, Yaşar, "Köy Enstitüsünde Ozanlar", C. 8, s. 89, (Eylül 1968), s. 32-33.



- Çam, Kazım, "Tonguç'un Düşündükleri", C. 7, s. 87, (Temmuz 1968), s. 22-23.
Çıplak, Ali, "Sağ-Sol", C. 6, S. 59, (Mart 1966), s. 14.
Çırpıcı, Gülten, "Toplum ve Uyanış", C. 6, S. 64, (Ağustos 1966), s. 30.
Çilekçi, Şener, "Kara Deniz ve Sal", C. 7, S. 71, (Mart 1967), s. 18-19.
Çimen, Fevzi, "Devlet Kuşu", C. 10, S. 106, (Şubat 1970), s. 20-23.
Çimen, Fevzi, "Kel Devrişin Ettiği", C. 9, S. 104, (Aralık 1969), s. 12-13.
Çimen, Fevzi, "Sığırtmac Kente Taşındı", C. 9, S. 93, (Ocak 1969), s. 25-28.
Çimen, Fevzi, "Yürekten Halkçılık", C. 7, S. 85, (Mayıs 1968), s. 31-32.
Çimen, Mustafa, "Uygarlık İnsanca Yaşamak ve Yaşatmaktır", C. 6, S. 63, (Temmuz 1966), s. 31-32.

D

- Deniz, F., "Yücel ve Tonguç Okulları", C. 5, S. 58, (Şubat 1966), s. 4-6.
Deniz, Necati, "Çullu Memet", C. 8, S. 92, (Aralık 1968), s. 23-24.
Duru, Ömer, "Kırk Düğüm", C. 8, s. 88, (Ağustos 1968), s. 28-29.
Duru, Ömer, "Sendikalı Öğretmen ve Tersine Gidiş", C. 8, S. 92, (Aralık 1968), s. 17.
Durukan, Değer, "Eğitim Tekeli", C. 5, S. 51, (Temmuz 1965), s. 25-26.
Dündar, Ali, "Bir Kimsesiz Kız", C. 9, S. 94, (Şubat 1969), s. 14.
Dündar, Ali, "Kuşlar", C. 8, S. 91, (Kasım 1968), s. 31-33.

E

- Ekmekçi, M., "Yaşıyan Tonguç", C. 7, s. 87, (Temmuz 1968), s. 32-33.
Ekmekçi, Mustafa, "Direnen Öğretmenler", C. 8, S. 79, (Kasım 1967), s. 22-24.
Ekmekçi, Mustafa, "Enstitüler Kapalı Dururken", C. 7, S. 83, (Mart 1968), s. 21-22.
Ekmekçi, Mustafa, "İzlenimler", C. 7, S. 84, (Nisan 1968), s. 22-23.
Ekmekçi, Mustafa, "Kayseri Olaylarından Notlar", C. 9, S. 100, (Ağustos 1969), s. 17-18.
Ekmekçi, Mustafa, "Otobüste", C. 5, S. 52, (Ağustos 1965), s. 7-8.
Ekmekçi, Mustafa, "Öğretmenler Tedirgin", C. 5, S. 54, (Ekim 1965), s. 7-8.
Ekmekçi, Mustafa, "Uyananların Yolu", C. 5, S. 51, (Temmuz 1965), s. 4-5.
Eliçin, Asiye, "Köy Çocuğunun İçine Doğduğu ve Onun Ruhsal Problemleri", C. 10, S. 112, (Ekim 1970), s. 11-13.
Emiralioglu, Mehmet, "Türkiye Öğretmen Dernekleri Milli Federasyonu", C. 9, S. 100, (Ağustos 1969), s. 30-32.
Erdoğan, Hakkı, "Halka Dönüklük", C. 7, S. 85, (Mayıs 1968), s. 23-24.
Erdoğan, Hakkı, "Kutsal Uğruna", C. 8, s. 88, (Ağustos 1968), s. 27-28.
Ergül, Duran, "Aksaray'daki Kitap", C. 6, S. 70, (Şubat 1967), s. 16-17.
Erkan, Hüseyin, "Söylev", C. 6, S. 63, (Temmuz 1966), s. 18-19.
Eroğul, Cem, "Havana Kültür Kongresi", C. 7, S. 83, (Mart 1968), s. 23-24.
Ertuğrul, Feyzullah, "Devrimci Eylem Deyince", C. 8, s. 90, (Ekim 1968), s. 6-9.
Ertuğrul, Feyzullah, "Emperyalizmin İplik Pazarı", C. 8, S. 91, (Kasım 1968), s. 20-22.
Ertuğrul, Feyzullah, "Görüş ve Eylem Birliği", C. 8, S. 92, (Aralık 1968), s. 15-16.
Ertuğrul, Feyzullah, "Yücel ile Sendikalı Öğretmen Paraleli", C. 7, S. 72, (Nisan 1967), s. 39-40.
Ertunç, Handan, "Macar Anneleri Macar Bebeleri", C. 10, S. 106, (Şubat 1970), s. 14-15.
Ertunç, Handan, "Macaristan'da Tarım ve Endüstri", C. 10, S. 108, (Nisan 1970), s. 7-8.
Eyüboğlu, Sabahattin, "17 Nisan", C. 7, S. 84, (Nisan 1968), s. 3.
Eyüboğlu, Sabahattin, "Köy Enstitülerini Anarken", C. 7, S. 72, (Nisan 1967), s. 4-6.
Eyüboğlu, Sabahattin, "Yücel'i Anarken", C. 7, S. 83, (Mart 1968), s. 5.

F

- Fişek, Kurthan, "Köy Enstitüleri ve Geri Tepen Silah", C. 7, S. 84, (Nisan 1968), s. 25.
Fezlioğlu, Yüksel, "Enstitü Hızı", C. 7, S. 84, (Nisan 1968), s. 33.

G

- Gelen, Arif, "17 Nisan ve Vietnam", C. 7, S. 84, (Nisan 1968), s. 9-10.



- Gelen, Arif, "Barış Gönüllüsü", C. 6, S. 62, (Haziran 1966), s. 31-32.
- Gelen, Arif, "Bulgaristan'da Tarım Derimi IV", C. 9, S. 93, (Ocak 1969), s. 10-12.
- Gelen, Arif, "Bulgaristan'da Tarım Devrimi II", C. 8, S. 91, (Kasım 1968), s. 18-19.
- Gelen, Arif, "Bulgaristan'da Tarım Devrimi III", C. 8, S. 92, (Aralık 1968), s. 19-20.
- Gelen, Arif, "Bulgaristan'da Tarım Devrimi", C. 8, s. 90, (Ekim 1968), s. 4-5.
- Gelen, Arif, "Burjuvanın Sessizliği", C. 6, S. 70, (Şubat 1967), s. 15.
- Gelen, Arif, "Casuslar Öğretmen Örgütlerine de El Atmış", C. 7, S. 75, (Temmuz 1967), s. 29.
- Gelen, Arif, "Dünyaya Kulak Vermek", C. 8, S. 80, (Aralık 1967), s. 12.
- Gelen, Arif, "Eğitimde Fırsat Eşitliği-Ekonomik Bağımsızlık", C. 6, S. 64, (Ağustos 1966), s. 31.
- Gelen, Arif, "Emperyalizm", C. 5, S. 53, (Eylül 1965), s. 4-5.
- Gelen, Arif, "Galatasaray Lisesi'nden NATO'ya", C. 7, s. 86, (Haziran 1968), s. 15-16.
- Gelen, Arif, "Piramidin Tabanı", C. 9, S. 102, (Ekim 1969), s. 8-11.
- Gelen, Arif, "Sağcılık-Solculuk", C. 6, S. 63, (Temmuz 1966), s. 30.
- Gelen, Arif, "Sendikacılık", C. 5, S. 54, (Ekim 1965), s. 11-12.
- Gelen, Arif, "Sendikacılıkta Yakın Hedefler", C. 7, S. 76, (Ağustos 1967), s. 12-13.
- Gelen, Arif, "Toplum-Türkiye-Dünya", C. 7, S. 85, (Mayıs 1968), s. 8-9.
- Gelen, Arif, "Tröst-Sendika Ağası", C. 6, S. 67, (Kasım 1966), s. 32.
- Gelen, Arif, "Türk Köyünü İnceliyen İlk Eğitimci İ. H. Tonguç", C. 7, s. 87, (Temmuz 1968), s. 9-10.
- Gelen, Arif, "Türkiyenin Düzeni", C. 9, S. 96, (Nisan 1969), s. 14-15.
- Gelen, Arif, "Yücelden Barış Gönüllülerine Kadar Uzanan Yol", C. 10, S. 107, (Mart 1970), s. 5-6.
- Gençtürk, İsmail, "Babam Tonguç'u Anlatıyor", C. 6, S. 62, (Haziran 1966), s. 24-25.
- Gençtürk, İsmail, "Başkente Bir Akşam", C. 8, S. 92, (Aralık 1968), s. 22.
- Gençtürk, İsmail, "Gençlerin Eğitimi", C. 5, S. 52, (Ağustos 1965), s. 24-25.
- Gençtürk, İsmail, "Gerçek Atatürk'çülük", C. 8, S. 79, (Kasım 1967), s. 12.
- Gençtürk, İsmail, "Köy Okulları", C. 7, S. 84, (Nisan 1968), s. 27-28.
- Geray, Cevat, "Köy Enstitüleri Hareketi", C. 10, S. 109, (Mayıs 1970), s. 9-11.
- Geray, Cevat, "Türkiye İçinde Bulunduğu Koşunlar ve Halk Eğitimi", C. 8, S. 91, (Kasım 1968), s. 14-15.
- Geray, Cevat, "Köy Kalkınması ve Tonguç", C. 9, S. 100, (Ağustos 1969), s. 10-14.
- Gerçekçi, N., "Öğretmenler ve Dolma", C. 8, s. 90, (Ekim 1968), s. 30-31.
- Gezer, Mehmet, "Yapılması Gereken", C. 7, S. 77, (Eylül 1967), s. 22-23.
- Gökçedağlı, H., "Bizim Köyün Kahvesi", C. 8, S. 78, (Ekim 1967), s. 11-12.
- Gökçedağlı, H., "Bizim Köyün Kahvesi", C. 8, S. 79, (Kasım 1967), s. 25-27.
- Gökçedağlı, H., "Bizim Köyün Kahvesi", C. 8, S. 80, (Aralık 1967), s. 16-17.
- Gökçedağlı, H., "Bizim Köyün Kahvesi", C. 8, S. 81, (Ocak 1968), s. 18-19.
- Gökşan, Mustafa, "Köy Enstitüleri", C. 7, S. 72, (Nisan 1967), s. 9.
- Gözükara, Ali Kemal, "Canım Herifim", C. 9, S. 94, (Şubat 1969), s. 29-30.
- Gözükara, Ali Kemal, "Duyan Yok Döne", C. 8, S. 92, (Aralık 1968), s. 33.
- Gözükara, Ali Kemal, "Gene mi Oyun?", C. 9, S. 100, (Ağustos 1969), s. 24.
- Gözükara, K. Ali, "Sabahlar", C. 7, s. 87, (Temmuz 1968), s. 24-25.
- Güçbilmez, Erdoğan, "Değişmekte Olan Üretim Biçimi", C. 7, S. 85, (Mayıs 1968), s. 11-12.
- Gültekin, Mehmet, "Bari Dalga Geçmeyin", C. 7, S. 74, (Haziran 1967), s. 29-30.
- Gültekin, Mehmet, "Tehlikeli Çocuklar", C. 7, S. 71, (Mart 1967), s. 27-30.
- Güner, İ. Safa, "Memur-İktidar Savaşı", C. 10, S. 105, (Ocak 1970), s. 8-9.
- Güner, İ. Safa, "Toplum Kalkınması ve Köy Enstitüleri", C. 7, S. 84, (Nisan 1968), s. 20-21.
- Gürol, Günsol, "Emek Yiyenler", C. 7, S. 77, (Eylül 1967), s. 26-27.
- Güzelkara, Turgut, "Âşık İhsâni ve Abraka Dabra", C. 7, S. 85, (Mayıs 1968), s. 21-22.
- Güzelkara, Turgut, "Öğrenci Hareketleri ve Düşündürdükleri", C. 8, s. 90, (Ekim 1968), s. 21.
- Güzelkara, Turgut, "Öğretmenin Değeri", C. 9, S. 94, (Şubat 1969), s. 24-25.



Güzelıtrpan, Refet, "Çarklar Arasında", C. 10, S. 108, (Nisan 1970), s. 20-21.

H

Hacıhasanoğlu, Muzaffer, "Aydınlıktan Korkanlar", C. 7, s. 87, (Temmuz 1968), s. 28-29.

Hacıhasanoğlu, Muzaffer, -Makal'a Mektuplar- "Korkuyorlar", C. 7, S. 72, (Nisan 1967), s. 7-8.

Hacıhasanoğlu, Muzaffer, -Makal'a Mektuplar- "Ota Yolcu", C. 6, S. 64, (Ağustos 1966), s. 28-29.

Hacıhasanoğlu, Muzaffer, -Makal'a Mektuplar- "Sosyalist", C. 6, S. 66, (Ekim 1966), s. 14.

I-İ

Işık, Fevzi, "Genç Arkadaşlarım", C. 10, S. 106, (Şubat 1970), s. 28.

İçöz, Mehmet, "Eğitim Çıkmazı", C. 10, S. 112, (Ekim 1970), s. 23.

İlbaş, M. Hadi, "Böyle Eğitilmektense Çoban Kalsınlar", C. 9, S. 96, (Nisan 1969), s. 8-9.

İlbaş, M. Hadi, "Eğitim Sorunu Üstüne", C. 7, S. 76, (Ağustos 1967), s. 8-9.

İlbaş, M. Hadi, "Nereye", C. 9, S. 97, (Mayıs 1969), s. 11-12.

İlbaş, M. Hadi, "Tonguç ve Eserleri", C. 7, s. 87, (Temmuz 1968), s. 11.

İMECE, "19. Yüzyıla Dönüş", C. 6, S. 59, (Mart 1966), s. 3.

İMECE, "Altıncı Filo'dan Konya'ya Sevgilerle", C. 8, s. 88, (Ağustos 1968), s. 3.

İMECE, "Altta Kalanlar", C. 8, S. 78, (Ekim 1967), s. 3, 8.

İMECE, "Anarşiye Doğru", C. 9, S. 102, (Ekim 1969), s. 3.

İMECE, "Anayasa Cephesi", C. 5, S. 53, (Eylül 1965), s. 3.

İMECE, "Atatürksüz Türkiye", C. 6, S. 67, (Kasım 1966), s. 3.

İMECE, "Aydın Kıyımı", C. 6, S. 60, (Nisan 1966), s. 3.

İMECE, "Ben Köylü Sen Şehirli", C. 6, S. 70, (Şubat 1967), s. 3.

İMECE, "Bir Miting Ya Da Sınıf İhaneti", C. 9, S. 101, (Eylül 1969), s. 3.

İMECE, "Bu Bir Sınıf Kavgasıdır", C. 9, S. 100, (Ağustos 1969), s. 3.

İMECE, "Büyük Çelişme", C. 6, S. 68, (Aralık 1966), s. 3.

İMECE, "Büyük Eğitim Yürüyüşü", C. 9, S. 95, (Mart 1969), s. 2-3.

İMECE, "C.I.A. Türkiye'de", C. 6, S. 62, (Haziran 1966), s. 3.

İMECE, "Cumhurbaşkanı İstifa Etmeli", C. 7, s. 87, (Temmuz 1968), s. 3.

İMECE, "Çelişme", C. 5, S. 55, (Kasım 1965), s. 3.

İMECE, "Çetin Altan'ı Savunmak", C. 7, S. 73, (Mayıs 1967), s. 3.

İMECE, "Çıplak Ayaklar Yürüyor", C. 6, S. 65, (Eylül 1966), s. 3.

İMECE, "Din Kavgası", C. 6, S. 63, (Temmuz 1966), s. 3.

İMECE, "Diyanet İşleri Dramı", C. 8, S. 91, (Kasım 1968), s. 3.

İMECE, "Elbette, NATO'ya Hayır", C. 7, s. 86, (Haziran 1968), s. 3.

İMECE, "Gangsterler", C. 8, S. 92, (Aralık 1968), s. 3.

İMECE, "Gençlik Haklıdır", C. 10, S. 108, (Nisan 1970), s. 3.

İMECE, "Görünüm", C. 9, S. 93, (Ocak 1969), s. 3.

İMECE, "Güçler Birleşmedikçe", C. 6, S. 66, (Ekim 1966), s. 3.

İMECE, "Halkın Anayasası", C. 5, S. 51, (Temmuz 1965), s. 3.

İMECE, "Hükümet Programı", C. 9, S. 104, (Aralık 1969), s. 3.

İMECE, "İki Davranış", C. 5, S. 57, (Ocak 1966), s. 3.

İMECE, "İlerici Gençliğin Direnmesi", C. 10, S. 106, (Şubat 1970), s. 3.

İMECE, "İmtiyazlı, Sınıflı Bir Toplumuz", C. 9, S. 97, (Mayıs 1969), s. 3.

İMECE, "İşte Asıl Bilinçlenme", C. 9, S. 95, (Mart 1969), s. 4.

İMECE, "Karabela'lar", C. 7, S. 85, (Mayıs 1968), s. 3, 30.

İMECE, "Milli Eğitimde Perişanlık", C. 5, S. 56, (Aralık 1965), s. 3.

İMECE, "Ne İMECE'si?", C. 7, S. 75, (Temmuz 1967), s. 3-5.

İMECE, "Olayları Yadırgamadık", C. 9, S. 98, (Haziran 1969), s. 3.

İMECE, "Öğrenciler, Askerler, İşçiler ve Köylüler", C. 5, S. 52, (Ağustos 1965), s. 3.



- İMECE, "Öğretmen ve Politika", C. 8, S. 79, (Kasım 1967), s. 3.
- İMECE, "Pazarlık", C. 8, S. 80, (Aralık 1967), s. 2, 30.
- İMECE, "Sandık Başına", C. 5, S. 54, (Ekim 1965), s. 3.
- İMECE, "Satılmışların İhaneti", C. 6, S. 64, (Ağustos 1966), s. 3.
- İMECE, "Sermayenin Oyunu", C. 9, S. 96, (Nisan 1969), s. 3.
- İMECE, "Sınıflaşma", C. 6, S. 69, (Ocak 1967), s. 3.
- İMECE, "Ulusal Kurtuluş Savaşı Bitmemiştir", C. 9, S. 94, (Şubat 1969), s. 3.
- İMECE, "Uyarı", C. 7, S. 82, (Şubat 1968), s. 3.
- İMECE, "Yöntem Değişikliği Gerek", C. 8, s. 90, (Ekim 1968), s. 3.
- İMECE, "Yüzeyde Dolaşmalar", C. 5, S. 58, (Şubat 1966), s. 3.
- İMECE, "Zifiri Karanlığa Doğru", C. 7, S. 71, (Mart 1967), s. 3.
- İMECE, "Zorbalık", C. 8, S. 81, (Ocak 1968), s. 3.
- İnan M. Rauf, "Eğitim ve İnsan Olma Hakkı ve Eğitimci İsmail Hakkı Tonguç", C. 9, S. 99, (Temmuz 1969), s. 9-11.
- İnan, M. Rauf, "17 Nisanların Öyküsü", C. 6, S. 60, (Nisan 1966), s. 6-9.
- İnan, M. Rauf, "Orta Avrupa'da Köy Bölge Okulları", C. 5, S. 57, (Ocak 1966), s. 9-11.
- İnan, M. Rauf, "Orta Avrupa'da Köy Eğitimi", C. 5, S. 56, (Aralık 1965), s. 20-22.
- İnan, M. Rauf, "Orta Avrupa'da Tarım Eğitimi", C. 6, S. 59, (Mart 1966), s. 23-27.
- İnan, M. Rauf, "Orta Avrupa'da Tarım Eğitimi", C. 6, S. 61, (Mayıs 1966), s. 26-28.
- İnan, M. Rauf, "Partiler, Eğitim ve Millî Eğitim Bakanlığı", C. 10, S. 108, (Nisan 1970), s. 4-6.
- K**
- Kaçar, Şükrü, "İşlemiyen Çark", C. 5, S. 52, (Ağustos 1965), s. 10-11.
- Kaçar, Şükrü, "Mutlu Bir Kuruluş: Türkiye Öğretmenler Sendikası", C. 5, S. 53, (Eylül 1965), s. 11.
- Kaleli, Lütfi, "Tanrı'nın Tarifi", C. 8, s. 88, (Ağustos 1968), s. 24-25.
- Kalender, Hasan, "İstanbul'a Mektup 2-Yılın Ağzı", C. 6, S. 68, (Aralık 1966), s. 25-26.
- Kalender, Hasan, "İstanbul'a Mektup 3", C. 6, S. 69, (Ocak 1967), s. 25-27.
- Kalender, Hasan, "İstanbul'a Mektup I-Aç Mezarı", C. 6, S. 67, (Kasım 1966), s. 20-22.
- Kalender, Hasan, "Sol Elin Baş Parmağı", C. 6, S. 60, (Nisan 1966), s. 22-23.
- Kalender, Hasan, "Testiyi Kıranla Suyu Getiren", C. 6, S. 65, (Eylül 1966), s. 18-19.
- Kanar, Haşim, "Köyün Çocuğu", C. 10, S. 111, (Temmuz 1970), s. 8-9.
- Kanar, Haşim, "Tonguç Baba Beni Savundu", C. 7, S. 72, (Nisan 1967), s. 34-35.
- Kansu, Ceyhun Atuf, "Kurtuluş Savaşı Kavramı", C. 8, S. 78, (Ekim 1967), s. 4-6.
- Kansu, Ceyhun Atuf, "Mustafa Kemalçilik", C. 8, S. 79, (Kasım 1967), s. 4-6.
- Kansu, Ceyhun Atuf, "Bağımsızlık Eğitimi", C. 8, s. 89, (Eylül 1968), s. 3-5.
- Kansu, Ceyhun Atuf, "Hümanizma Savaşçıları", C. 9, S. 95, (Mart 1969), s. 5-6.
- Kansu, Ceyhun Atuf, "Köy Kaynağı", C. 9, S. 93, (Ocak 1969), s. 4-5.
- Kansu, Ceyhun Atuf, "Köylü Bir Ulusun Savaşı", C. 8, S. 80, (Aralık 1967), s. 3-5.
- Kansu, Ceyhun Atuf, "Köylünün Devrimci Gücü", C. 10, S. 109, (Mayıs 1970), s. 11-14.
- Kansu, Ceyhun Atuf, "Kurtuluş Savaşı İlkeleri", C. 8, S. 81, (Ocak 1968), s. 4-5.
- Kansu, Ceyhun Atuf, "Tonguç Babaya Mektup", C. 7, S. 74, (Haziran 1967), s. 13-15.
- Kansu, Ceyhun Atuf, "Tonguç'un Anadolu Köyüne Bakışı", C. 9, S. 99, (Temmuz 1969), s. 8.
- Kansu, Ceyhun Atuf, "Ulusal Kurtuluş Savaşı ve Köylüler", C. 7, S. 76, (Ağustos 1967), s. 3-7.
- Kaplan, Kadri, "17 Nisan Konuşması", C. 9, S. 97, (Mayıs 1969), s. 6-7.
- Kaplan, Kadri, "Ekonomik Düzenimiz Hakkında Birkaç Söz", C. 9, S. 96, (Nisan 1969), s. 4-7.
- Karadeniz, Yedigâr, "Köy Enstitülerinde Eğitim ve Öğretim", C. 10, S. 109, (Mayıs 1970), s. 14-16.
- Karakoç, Ahmet, "44 Baskısı", C. 6, S. 70, (Şubat 1967), s. 18.
- Karakoç, Ahmet, "Ağalı İşler", C. 7, S. 73, (Mayıs 1967), s. 30-31.
- Karakoç, Ahmet, "Bizim Köyler Öle Öle", C. 8, s. 90, (Ekim 1968), s. 22-23.



- Karakoç, Ahmet, "Demokrasi ve Dalkavukluk", C. 7, S. 82, (Şubat 1968), s. 25.
- Karakoç, Ahmet, "Kıl Yetim, Kül Yetim...", C. 7, S. 74, (Haziran 1967), s. 31-32.
- Karakoç, Ahmet, "Paran Kadar Konuş", C. 6, S. 65, (Eylül 1966), s. 19.
- Karakoç, Ahmet, "Topal Hacı", C. 7, S. 71, (Mart 1967), s. 25-26.
- Kartal, Numan, "Doğunun Çilesi", C. 7, S. 71, (Mart 1967), s. 20-21.
- Kartal, Numan, "Doğunun Sayrılığı: Ağalık", C. 6, S. 65, (Eylül 1966), s. 4-5.
- Kartal, Numan, "Düzenin Yitirdikleri", C. 6, S. 62, (Haziran 1966), s. 28-29.
- Kartal, Numan, "Okuma, Okutma, Atatürk'ün Işığında Yol Alma", C. 6, S. 64, (Ağustos 1966), s. 18-19.
- Kartal, Numan, "Orada Bir Köy Var Uzakta", (Röportaj), C. 6, S. 66, (Ekim 1966), s. 25-27.
- Katıtaş, Nurhayat, "Şeyhli Köy", C. 6, S. 61, (Mayıs 1966), s. 18.
- Keleş, Kenan, "Büyük Eğitim Yürüyüşü", C. 9, S. 95, (Mart 1969), s. 28-30.
- Kemal, Mehmed, "Antiemperyalist Mücadelesi", C. 9, S. 93, (Ocak 1969), s. 6-7.
- Kemal, Mehmed, "Arifiye Köy Enstitüsü Balıkevi", C. 5, S. 58, (Şubat 1966), s. 7-8.
- Kemal, Mehmed, "Dolan Akümülatör", C. 7, S. 83, (Mart 1968), s. 10-11.
- Kemal, Mehmed, "Güzel Günler Böyle Sürecektir", C. 7, s. 86, (Haziran 1968), s. 13-14.
- Kemal, Mehmet, "Kararan Köy", C. 7, S. 84, (Nisan 1968), s. 4-5.
- Keskin, Hamdi, "Resim Öğretmeni", C. 9, S. 99, (Temmuz 1969), s. 27-28.
- Kısa, Remzi, "Milli Eğitim Bakanına", C. 8, S. 79, (Kasım 1967), s. 20-21.
- Kısa, Remzi, "Yarının Genç Subayları", C. 6, S. 69, (Ocak 1967), s. 28.
- Kıyafet, Hasan, "Kıtlık Taşı", C. 6, S. 61, (Mayıs 1966), s. 7-8.
- Kiremitçi, M. Ali, "Ayrılış", C. 5, S. 58, (Şubat 1966), s. 13.
- Koç, Mehmet, "Sarivelilerin Çocukları", C. 6, S. 66, (Ekim 1966), s. 15-16.
- Koç, Mehmet, "Ustam Kessin Ellerimi", C. 6, S. 68, (Aralık 1966), s. 16.
- Koç, Mustafa, "Çıkar Davası", C. 7, S. 77, (Eylül 1967), s. 24-25.
- Koç, Mustafa, "İşte Öğretmenlik", C. 6, S. 66, (Ekim 1966), s. 29-30.
- Koçtürk, Osman N., "İntihar Eden Toplum", C. 7, s. 86, (Haziran 1968), s. 21-22.
- Koçtürk, Osman N., "Afyon, Pirinç, Şeker ve Ekmek Üzerine II", C. 6, S. 65, (Eylül 1966), s. 20-21.
- Koçtürk, Osman N., "Afyon, Pirinç, Şeker ve Ekmek Üzerine III", C. 6, S. 66, (Ekim 1966), s. 6-8.
- Koçtürk, Osman N., "Afyon, Pirinç, Şeker ve Ekmek Üzerine", C. 6, S. 64, (Ağustos 1966), s. 10-13.
- Koçtürk, Osman N., "Alinyazısı ve Kader Üzerine", C. 6, S. 68, (Aralık 1966), s. 4-6.
- Koçtürk, Osman N., "Biopolitika", C. 10, S. 106, (Şubat 1970), s. 7-9.
- Koçtürk, Osman N., "Biz Kobay Mıyız?", C. 7, S. 71, (Mart 1967), s. 5-8.
- Koçtürk, Osman N., "Cumbadan Rumbaya", C. 7, S. 73, (Mayıs 1967), s. 7-10.
- Koçtürk, Osman N., "Çukurova Pamuk İşçisi ve İlim Adamlarımız", C. 6, S. 67, (Kasım 1966), s. 4-6.
- Koçtürk, Osman N., "DDT, Kanser ve Kısırlık Üzerine", C. 9, S. 104, (Aralık 1969), s. 4-6.
- Koçtürk, Osman N., "Doğum Kontrolü Uyarma Utanç Vesikası", C. 8, s. 89, (Eylül 1968), s. 12-13.
- Koçtürk, Osman N., "Doğum Kontrolü: Zenciler, Fareler ve Diğerleri", C. 8, S. 79, (Kasım 1967), s. 7-9.
- Koçtürk, Osman N., "Geldikleri Gibi Gidecekler", C. 6, S. 69, (Ocak 1967), s. 8-10.
- Koçtürk, Osman N., "Hayvancılık Kesiminde Emperyalist Uygulamalar: Emme-Basma Tulumba", C. 9, S. 98, (Haziran 1969), s. 10-12.
- Koçtürk, Osman N., "İşçi ve Köylü Üniversitesi", C. 9, S. 100, (Ağustos 1969), s. 20-22.
- Koçtürk, Osman N., "İşçi-İşveren İlişkileri", C. 5, S. 56, (Aralık 1965), s. 26-29.
- Koçtürk, Osman N., "Okullarda Beslenme Programı ve Tarhana Üzerine", C. 6, S. 61, (Mayıs 1966), s. 20-24.
- Koçtürk, Osman N., "Sömürgecilik ve Hayvancılık", C. 7, S. 75, (Temmuz 1967), s. 20-23.
- Koçtürk, Osman N., "Timurlenk'in Fiili veya Sonora-64", C. 7, S. 76, (Ağustos 1967), s. 21-23.
- Koçtürk, Osman N., "Türk Toplumunun Ekmeği", C. 6, S. 59, (Mart 1966), s. 11-13.
- Koçtürk, Osman N., "Uysallık, Geçimsizlik ve Devrim Üzerine", C. 9, S. 103, (Kasım 1969), s. 6-8.
- Koçtürk, Osman N., "Yabancı Uzmanı Sorunu", C. 7, S. 85, (Mayıs 1968), s. 9-10.



- Koçtürk, Osman N., "Yeni Sömürgecilik ve Besin", C. 6, S. 70, (Şubat 1967), s. 11-13.
- Koçtürk, Osman N., "Yeni Yardımlar", C. 9, S. 102, (Ekim 1969), s. 4-5.
- Koçtürk, Osman N., "Zehirlenme Olayları", C. 7, S. 82, (Şubat 1968), s. 20-21, 33.
- Koçtürk, Osman N., "İşçiler ve Öğretmenler", C. 8, S. 91, (Kasım 1968), s. 23-24.
- Koçtürk, Osman N., "Bir Olay...", C. 9, S. 96, (Nisan 1969), s. 10-12.
- Koçtürk, Osman N., "Sanora-64 Gerçeği", C. 9, S. 93, (Ocak 1969), s. 20-21.
- Konur, Hamdi, "Emperyalizmin Yeni Gerekseleri", C. 8, S. 79, (Kasım 1967), s. 10-11.
- Konur, Hamdi, "Geri Bırakılmış Ülke Sendikacılığının Görevleri", C. 7, S. 77, (Eylül 1967), s. 14-15.
- Konur, Hamdi, "Sendikacılık ve TÖS", C. 7, S. 76, (Ağustos 1967), s. 24-25.
- Koyutürk, Oğuz, "Bu Toplumun İnsanları", C. 7, S. 73, (Mayıs 1967), s. 23-24.
- Koyutürk, Oğuz, "Samsun Mektubu", C. 6, S. 70, (Şubat 1967), s. 4.
- Köklügiller, Ahmet, "Akıp Gelen Bir Irmak", C. 10, S. 109, (Mayıs 1970), s. 17.
- Köklügiller, Ahmet, "Ankara 68", C. 8, s. 89, (Eylül 1968), s. 9-11.
- Köklügiller, Ahmet, "Baba Tonguç İçin Ne Dediler", C. 7, S. 74, (Haziran 1967), s. 25-27.
- Köklügiller, Ahmet, "Çağ Dışı", C. 7, s. 86, (Haziran 1968), s. 10-12.
- Köklügiller, Ahmet, "Çağdaş Halk Şiirimiz", C. 8, S. 81, (Ocak 1968), s. 14-15.
- Köklügiller, Ahmet, "Çık Dışarı", C. 9, S. 93, (Ocak 1969), s. 13-17.
- Köklügiller, Ahmet, "Demokrasi Nedir Ne Değildir?", C. 5, S. 56, (Aralık 1965), s. 4-5.
- Köklügiller, Ahmet, "Devlet Personeli Sendikaları Kanunu Değiştirilmelidir", C. 9, S. 96, (Nisan 1969), s. 16-17.
- Köklügiller, Ahmet, "Dış Etkiler ve Atatürkçülük", C. 6, S. 67, (Kasım 1966), s. 26-27.
- Köklügiller, Ahmet, "Dünya Daha Hızlı Dönerken", C. 8, S. 92, (Aralık 1968), s. 13-15.
- Köklügiller, Ahmet, "Eğitimde Bunalım", C. 9, S. 102, (Ekim 1969), s. 12-14.
- Köklügiller, Ahmet, "Evet Efendim...", C. 6, S. 68, (Aralık 1966), s. 13-15.
- Köklügiller, Ahmet, "Halk Şairi Olmak", C. 7, S. 73, (Mayıs 1967), s. 25-28.
- Köklügiller, Ahmet, "Kasabadan Notlar", C. 9, S. 94, (Şubat 1969), s. 10-11.
- Köklügiller, Ahmet, "Körlere Ayna Satmak", C. 7, S. 85, (Mayıs 1968), s. 13-15.
- Köklügiller, Ahmet, "Köy Enstitüleri İçin Ne Dediler?", C. 7, S. 72, (Nisan 1967), s. 10-12.
- Köklügiller, Ahmet, "Köy Enstitüleri Sisteminde Okuma-Yazma", C. 7, S. 84, (Nisan 1968), s. 14-16.
- Köklügiller, Ahmet, "Köy Enstitüleri", C. 7, S. 77, (Eylül 1967), s. 4-8.
- Köklügiller, Ahmet, "Köy Enstitülerinde Eğitim", C. 9, S. 97, (Mayıs 1969), s. 13-14.
- Köklügiller, Ahmet, "Köyden Gelmek", C. 5, S. 57, (Ocak 1966), s. 15-16.
- Köklügiller, Ahmet, "Köyden Kente Göç Ya da 'Dor Ali'", C. 6, S. 65, (Eylül 1966), s. 28-29.
- Köklügiller, Ahmet, "Köylüden Atatürk'e", C. 8, S. 91, (Kasım 1968), s. 4-6.
- Köklügiller, Ahmet, "Köyü Anlamak", C. 9, S. 101, (Eylül 1969), s. 14-15.
- Köklügiller, Ahmet, "Laiklik Üstüne", C. 6, S. 60, (Nisan 1966), s. 10-12.
- Köklügiller, Ahmet, "Müdür Cıgarası", C. 8, s. 90, (Ekim 1968), s. 14-16.
- Köklügiller, Ahmet, "Nurculuk Nedir?", C. 6, S. 66, (Ekim 1966), s. 9-11.
- Köklügiller, Ahmet, "Onlar", C. 9, S. 98, (Haziran 1969), s. 6-7.
- Köklügiller, Ahmet, "Tonguç Babayı Anarken", C. 7, s. 87, (Temmuz 1968), s. 15-17.
- Köklügiller, Ahmet, "Tonguç'un Gösterdiği Yol", C. 9, S. 99, (Temmuz 1969), s. 16-17.
- Köklügiller, Ahmet, "Türk Olmak", C. 10, S. 107, (Mart 1970), s. 7-8.
- Köklügiller, Ahmet, "Türlü Çeşitli", C. 8, s. 88, (Ağustos 1968), s. 10-13.
- Köklügiller, Ahmet, "Ulusal Eğitimin Amaçları ve Öğretmen", C. 6, S. 69, (Ocak 1967), s. 21-24.
- Köklügiller, Ahmet, "Yazar Olmak", C. 6, S. 59, (Mart 1966), s. 16-17.
- Köklügiller, Ahmet, "Yen, Bir 31 Mart Denemesi Kayseri Olayı", C. 9, S. 100, (Ağustos 1969), s. 25-26.
- Köklügiller, Ahmet, "Yeni Bakandan Beklenen", C. 9, S. 104, (Aralık 1969), s. 7-8.
- Köklügiller, Ahmet, "Yücel ve Bakanlık Yayınları", C. 7, S. 83, (Mart 1968), s. 18-19.



Köricekli, Dudu, "Öğretmene Saygı", C. 7, S. 71, (Mart 1967), s. 9-10.
Kudret, Mehmet, "Ya Seni? -Seni, Seni Bakanlık Emrine Aldım-", C. 8, S. 92, (Aralık 1968), s. 21.

M-N

Macit, A. Nuri, "Dur Diyecek Yok mu?", C. 6, S. 62, (Haziran 1966), s. 26-27.
Macit, A. Nuri, "Kardeşim Hasan", C. 5, S. 56, (Aralık 1965), s. 18-19.
Macit, Ahmet Nuri, "Rozet", C. 7, S. 72, (Nisan 1967), s. 23.
Makal, Mahmut, "Avrat Reformu", C. 8, S. 81, (Ocak 1968), s. 11-13.
Makal, Mahmut, "Bir Fransız İlkokul Öğretmeniyle Konuşma", C. 5, S. 55, (Kasım 1965), s. 9-12.
Makal, Mahmut, "Bizde Sular Ters Akar", C. 6, S. 70, (Şubat 1967), s. 8-10.
Makal, Mahmut, "Cenaze Namazı", C. 7, S. 73, (Mayıs 1967), s. 20-22.
Makal, Mahmut, "Eskimeyen Ozan", C. 7, S. 82, (Şubat 1968), s. 13-14.
Makal, Mahmut, "Eylemsizler", C. 9, S. 99, (Temmuz 1969), s. 23-24.
Makal, Mahmut, "İkinci Kurtuluş", C. 7, S. 72, (Nisan 1967), s. 13-14.
Makal, Mahmut, "İkinci Mektup", C. 7, S. 71, (Mart 1967), s. 4.
Makal, Mahmut, "Mektup", C. 6, S. 69, (Ocak 1967), s. 4
Makal, Mahmut, "Merdivenden Izgaraya", C. 5, S. 53, (Eylül 1965), s. 6-8.
Makal, Mahmut, "Sağırılar Bile Gülüyor", C. 8, S. 92, (Aralık 1968), s. 9.
Makal, Mahmut, "Sanat, Eğitim, Politika...", C. 6, S. 59, (Mart 1966), s. 5-8.
Murat, Rifat, "Düzenimizi Kuracağız", C. 7, S. 74, (Haziran 1967), s. 28.
Murat, Rifat, "Uyanış", C. 5, S. 58, (Şubat 1966), s. 16-17.
Nesin, Aziz, "İmece'ye Düşen Görev", C. 7, S. 75, (Temmuz 1967), s. 6-7.

O-Ö

Olgaç, Esen, "Hangi Devrime Doğru", C. 7, S. 73, (Mayıs 1967), s. 28-29.
Onan, Rifat, "Onlardan Biri", C. 9, S. 98, (Haziran 1969), s. 29-30.
Onar, Mustafa, "Anıların Ötesinde", C. 7, S. 72, (Nisan 1967), s. 22.
Onar, Mustafa, "Sorunlar Sorumlular", C. 6, S. 67, (Kasım 1966), s. 18-19.
Öner, Tanju, "Az Gelişmiş Ülkelerde Üniversite Öğrencisinin Durumu", C. 5, S. 57, (Ocak 1966), s. 13-14.
Öz, Mustafa, "Kurtuluş Savaşımızda Köylü", C. 8, S. 78, (Ekim 1967), s. 18-19.
Öz, Mustafa, "'Oturaklı Adam' Olmak", C. 8, s. 88, (Ağustos 1968), s. 21-22.
Öz, Mustafa, "Biz Şamar Oğlanları", C. 5, S. 52, (Ağustos 1965), s. 21-22.
Öz, Mustafa, "Bu Halk İstismar Edilemez", C. 5, S. 55, (Kasım 1965), s. 20-21.
Öz, Mustafa, "Demokrasinin Çocukları", C. 6, S. 63, (Temmuz 1966), s. 25-26.
Öz, Mustafa, "Evi Yıkılanlar", C. 9, S. 101, (Eylül 1969), s. 22-23.
Öz, Mustafa, "Fukaralar Çocuklarını Okutamaz Bu Ülkede", C. 5, S. 58, (Şubat 1966), s. 18-19.
Öz, Mustafa, "Geleceğin Köy Enstitüleri", C. 7, S. 72, (Nisan 1967), s. 27-28.
Öz, Mustafa, "Köy Enstitüleri Gerçeği", C. 9, S. 97, (Mayıs 1969), s. 19-20.
Öz, Mustafa, "Köylüler-İmam Hatipliler", C. 8, s. 90, (Ekim 1968), s. 29-30.
Öz, Mustafa, "Özenti Bu", C. 9, S. 98, (Haziran 1969), s. 8-9.
Öz, Mustafa, "Tonguç Üstüne Söz Ederken", C. 7, s. 87, (Temmuz 1968), s. 20.
Öz, Mustafa, "Tütüncünün Emek Bayramı", C. 8, S. 92, (Aralık 1968), s. 31-32.
Öz, Mustafa, "Tütüncünün Emek Bayramı", C. 9, S. 96, (Nisan 1969), s. 21-22.
Öz, Mustafa, "Uşak Olma", C. 6, S. 69, (Ocak 1967), s. 19-20.
Öz, Mustafa, "Yeşil Bayraklar Üstümüzde Dalgalanmaya Başlarken", C. 6, S. 60, (Nisan 1966), s. 29-30.
Özcan, Bekir, "Ağrı İzlenimleri", C. 7, S. 77, (Eylül 1967), s. 28-30.
Özçelik, Abdullah, "İkramiye Belalı", C. 9, S. 96, (Nisan 1969), s. 28.
Özçelik, Abdullah, "Tılsım", C. 9, S. 98, (Haziran 1969), s. 20-21.
Özdemir, Baki, "Uyuyan Köy", C. 9, S. 94, (Şubat 1969), s. 31-32.
Özertim, Sami N., "Darwin-Amerika-Türkiye", C. 6, S. 64, (Ağustos 1966), s. 8-9.



- Özerdim, Sami N., "Din'le Oynayanlar", C. 5, S. 58, (Şubat 1966), s. 11-12.
Özerdim, Sami N., "Kedi Olmalı!", C. 5, S. 57, (Ocak 1966), s. 6-8.
Özkan, İsmail, "Asılsız Suçlamaları Kim Yaptı?", C. 9, S. 97, (Mayıs 1969), s. 28-30.
Özkan, Mustafa, "Enüsdülü Gibiyim", C. 5, S. 52, (Ağustos 1965), s. 12-14.
Özkan, Rafet, "Enstitü İhaneti", C. 8, s. 88, (Ağustos 1968), s. 23.
Özkan, Refet, "Dün Gibi", C. 8, s. 90, (Ekim 1968), s. 26.
Özkan, Salih, "Dediler-Dedik", C. 10, S. 105, (Ocak 1970), s. 28-29.
Özkan, Salih, "Düzen Değişikliği Üstüne", C. 10, S. 112, (Ekim 1970), s. 26-27.
Özkan, Salih, "İşte Böyle", C. 8, s. 89, (Eylül 1968), s. 23-24.
Özkan, Salih, "Köylünün Bindiği Dal", C. 9, S. 96, (Nisan 1969), s. 25-27.
Özkan, Salih, "Üç Kıyık", C. 9, S. 93, (Ocak 1969), s. 30-33.
Özkanat, R., "Köye Yöneliş", C. 5, S. 52, (Ağustos 1965), s. 15-16.
Öztürk, Hüseyin, "Halka Hizmet", C. 5, S. 51, (Temmuz 1965), s. 11-12.
Öztürk, İsa, "Dünyada Yüksek Öğrenim", C. 7, s. 86, (Haziran 1968), s. 28-30.
Öztürk, İsa, "Tonguç'dan Çizgiler", C. 7, s. 87, (Temmuz 1968), s. 13.

P-R

- Pazarcıklı, Doğan, "Kim Yobaz Kim Gerici", C. 5, S. 53, (Eylül 1965), s. 16.
Patır, Şaban, "Uyanan İşçi", C. 5, S. 53, (Eylül 1965), s. 23-24.

S-Ş

- Salık, Fehmi, "Diyarbakır Çevresinde Geçim", C. 9, S. 101, (Eylül 1969), s. 30-31.
Samli, Güner, "Amerika Ne Yapmak İstiyor?", C. 8, s. 88, (Ağustos 1968), s. 14-15.
Samli, Güner, "Savaş ve Barış", C. 8, s. 90, (Ekim 1968), s. 18-19.
Saraç, Tahsin, "Patlayan Beyin Ve...", C. 5, S. 54, (Ekim 1965), s. 5-6.
Sarıkaya, Mustafa, "1966 İlkokullar Yönetmeliğinin Getirdiği Sorular", C. 6, S. 60, (Nisan 1966), s. 27-29.
Sarıkaya, Mustafa, "Öğrenim Eşitliği", C. 5, S. 54, (Ekim 1965), s. 14-15.
Sarıkaya, Mustafa, "Pahalı Öğrenim", C. 5, S. 56, (Aralık 1965), s. 14-15.
Seçmen, Hüseyin, "Yaşamımızı Sürdüren Bilinç Savaşı", C. 5, S. 53, (Eylül 1965), s. 20-22.
Semerci, Bekir, "Kardeşim Buğday", C. 9, S. 100, (Ağustos 1969), s. 14-15.
Semerci, Bekir, "Sevgili Buğday", C. 6, S. 67, (Kasım 1966), s. 10-12.
Serin, Ömer, "Alavere Dalavere", C. 6, S. 62, (Haziran 1966), s. 18-19.
Serin, Ömer, "Değerli Dinleyenler...", C. 9, S. 94, (Şubat 1969), s. 27-28.
Serin, Ömer, "Değişen Ne", C. 6, S. 69, (Ocak 1967), s. 29-30.
Serin, Ömer, "Giderken", C. 8, S. 81, (Ocak 1968), s. 16-17.
Serin, Ömer, "Heykeller", C. 7, S. 82, (Şubat 1968), s. 23.
Serin, Ömer, "Kapalı Kapılar", C. 7, S. 72, (Nisan 1967), s. 33-34.
Serin, Ömer, "Köy Enstitüleri", C. 9, S. 97, (Mayıs 1969), s. 32.
Serin, Ömer, "Tarlada", C. 5, S. 53, (Eylül 1965), s. 13-15.
Serin, Ömer, "Toplum", C. 9, S. 96, (Nisan 1969), s. 20.
Serin, Ömer, "Vietnam Savaşı ve Çocuklar", C. 7, S. 71, (Mart 1967), s. 24.
Serin, Ömer, "Yarasalar", C. 6, S. 60, (Nisan 1966), s. 18-19.
Serin, Ömer, "Yem Danası", C. 9, S. 93, (Ocak 1969), s. 23-24.
Sezgin, Hüseyin, "Anamdan Mektup", C. 5, S. 53, (Eylül 1965), s. 9-10.
Soysal, İlhami, "Enstitüler Üstüne", C. 7, S. 85, (Mayıs 1968), s. 4-6.
Soysal, İlhami, "Kıyım Üzerine", C. 7, S. 82, (Şubat 1968), s. 4-5.
Soysal, İlhami, "Öğretmenler Birleşiniz", C. 5, S. 54, (Ekim 1965), s. 4-5.
Soysal, Mümtaz, "Öğretmen ve Dış Dünya", C. 7, S. 83, (Mart 1968), s. 8.
Sönmez, Cemil, "Karanlığa İlk Kurşun Sıkanlardandı Tonguç", C. 6, S. 61, (Mayıs 1966), s. 24-25.
Şahin, İbrahim, "Komplolar ve Saldırıları", C. 10, S. 106, (Şubat 1970), s. 26.



Şahinaslan, Abdullah, "Doğudan Selam Var", C. 7, S. 85, (Mayıs 1968), s. 20.

T

Tekben, Şerif, "Köy Enstitüleri Ne Değildir", C. 10, S. 109, (Mayıs 1970), s. 4-5.

Tonguç, Engin, "Tonguç'un Yıldönümünde Köy Enstitüleri Gerçeği", C. 7, S. 74, (Haziran 1967), s. 3-4.

Tuncer, Suphi, "Kravatlı Eğitim, Kravat İçin Eğitim", C. 10, S. 109, (Mayıs 1970), s. 34-35.

Tunga, M. Niyazi, "Kongonun Ulusal Önderi Lumumba", C. 6, S. 70, (Şubat 1967), s. 20-22.

Türkoğlu, Pakize, "Öğrencinin Yönetime Katılması ve Köy Enstitüleri", C. 9, S. 97, (Mayıs 1969), s. 15-16.

Türkoğlu, Pakize, "Tonguç Babanın Devrimciliği", C. 9, S. 99, (Temmuz 1969), s. 21-22.

Türkoğlu, Pakize, "Tös'deki Tartışmalar Üstüne", C. 8, S. 78, (Ekim 1967), s. 23-24.

Toprak, Emin, "Köyden Kopardılar Bizi", C. 10, S. 106, (Şubat 1970), s. 18.

Tuncer, Suphi, "İki Zıt Hayat Anlayışı", C. 10, S. 112, (Ekim 1970), s. 30.

Tekindor, Nurettin, "Umutluyuz", C. 5, S. 52, (Ağustos 1965), s. 9.

Tuncer, Suphi, "Sular Bulanık Akıyordu", C. 10, S. 106, (Şubat 1970), s. 29.

U-Ü

Uçar, Hüseyin, "Diplomalı Ağalar", C. 6, S. 63, (Temmuz 1966), s. 22-23.

Urgancı, İbrahim, "17 Nisan Anıları", C. 7, S. 72, (Nisan 1967), s. 31-32.

Utku, Dursun, "Bizim Pazar", C. 7, S. 77, (Eylül 1967), s. 12.

Uygur, Muammer, "Kıyım Üzerine", C. 8, S. 81, (Ocak 1968), s. 10.

Uysal, Ahmet, "Bölücü Kim?", C. 5, S. 58, (Şubat 1966), s. 29-31.

Uysal, Ahmet, "Yalnızlığın Kökü", C. 6, S. 60, (Nisan 1966), s. 13.

Uysal, Ahmet, "Yolumuz Açık", C. 5, S. 54, (Ekim 1965), s. 18-19.

Üner, Tanju, "Dünyayı Dikkatle İzlemek", C. 6, S. 63, (Temmuz 1966), s. 14-15.

Üner, Tanju, "Halka Doğru", C. 6, S. 59, (Mart 1966), s. 21-22.

V-Y-Z

Vahapoğlu, Ali Gül, "Tükenmez Dertler", C. 9, S. 102, (Ekim 1969), s. 26-28.

Varol, Ali, "Köy İncelemesi: Çile Tarlası 2", C. 8, S. 80, (Aralık 1967), s. 28-30.

Varol, Ali, "Köy İncelemesi: Çile Tarlası", C. 8, S. 78, (Ekim 1967), s. 28-29.

Yalazkan, Kemal, "Bizde Eğitim ve Öğretim Sistemi", C. 5, S. 57, (Ocak 1966), s. 16-17.

Yalazkan, Kemal, "Statüko ve Mutlu Azınlık", C. 5, S. 52, (Ağustos 1965), s. 4.

Yaşayacak, Recep, "Balım Dede", C. 6, S. 59, (Mart 1966), s. 4.

Yavuz, Fethiye, "Ayak", C. 7, S. 73, (Mayıs 1967), s. 16-17.

Yavuz, Şihça, "Eğitim Yürüyüşü", C. 9, S. 95, (Mart 1969), s. 31.

Yetim, Rıza, "Kalkınmamızda Eğitim Sorunumuz", C. 5, S. 52, (Ağustos 1965), s. 23-24.

Yetimoğlu, Yetiş, "Dişi Kurt", C. 7, s. 86, (Haziran 1968), s. 29-30.

Yıldırım, Necati, "Çorba-68", C. 9, S. 103, (Kasım 1969), s. 14-17.

Yılmaz, Hayati Tahsin, "Köy Enstitüleri Düşü", C. 10, S. 110, (Haziran 1970), s. 15.

Yılmaz, Sadık, "Ahmet Ağalar", C. 8, S. 81, (Ocak 1968), s. 23-24.

Yılmaz, Sadık, "Kültür Emperyalizmi", C. 8, S. 79, (Kasım 1967), s. 14-16.

Yılmaz, Temel N., "Bozuk Eğitim Düzeni", C. 8, S. 81, (Ocak 1968), s. 31-32.

Yücealp, Orhan, "Toplum Düzeni Sorunu", C. 6, S. 69, (Ocak 1967), s. 5-6.

Yücel, Can, "Hacının Ezdiği Cümle", C. 5, S. 55, (Kasım 1965), s. 14.

Ziya, A., "Bizim de 'Bir Hikayemiz Var' Kara Yılan", C. 7, s. 86, (Haziran 1968), s. 25-26.

Ziya, A., "İki Kötü Örnek", C. 8, S. 81, (Ocak 1968), s. 29.

SONUÇ

1961 Anayasası'nın sağladığı fikir özgürlüğü ortamında yayımlanan İMECE, Türkiye'nin 1960'lı yıllarını inceleyecek çalışmalar için doyurucu bir içeriğe sahiptir. Dergide zengin bir yazar kadrosu tarafından incelenen çocuk, eğitim/öğretim, ekonomi, kültür, köy ve köylü, Köy Enstitüleri, öğretmen sorunları, toprak ve toprak reformu gibi toplum temalı makaleler dönemle ilgili detaylı bir bakış açısının



edinilmesine yardımcı olmaktadır. Buradan hareketle yazınsal, siyasal ve toplumsal alanlarla ilgili pek çok yazı barındıran ve Türkiye'deki önemli değişim/dönüşüm dinamiklerini irdeleyen İMECE'nin edebiyatçılar, eğitimciler, siyaset bilimciler, sosyologlar, tarihçiler ve iktisatçılar için ciddi bir içeriğe sahip olduğunu ifade etmek mümkündür.

Derginin entelektüel kapasitesi de dikkate değerdir. Sol tandanslı ve Atatürk devrimlerine bağlı bir çizgiye sahip olan İMECE, ülkenin en geniş kitlesi pozisyonundaki köylülere ulaşabilmenin yollarını aramakta ve bu yolların analizini yapmaktadır. Zira bibliyografik künyesi oluşturulan toplum temalı makalelere bakıldığında; genel olarak Türk Devrimi'nin uygulanabilmesi için köyün kent ile birleşmesi gerektiğinden hareket edildiğini görmek mümkündür. Zaten en başından itibaren İMECE'nin yüklendiği misyon da köy ile kent arasında bir köprü oluşturmak şeklinde belirlenmişti. Gerçekten de toplum temalı makaleler incelendiğinde köye ve köylüye ulaşmayı sağlayacak araçlar ve yöntemlerle ilgili pek çok yazının kaleme alındığı görülebilir. Bu çerçevede Dursun Akçam, Osman Akal, Muzaffer Amaç, Talip Apaydın, Fakir Baykurt, Arif Gelen, Ceyhan Atuf Kansu, Ahmet Köklügiller, Mahmut Makal, Osman Nuri Koçtürk ve Ömer Serin gibi yazarların toplum temalı yazıları öne çıkmaktadır.

1960'lı yıllarda yayımlanan ANT ve YÖN gibi dergilerle ilgili önemli akademik çalışmalar yapılmış olmasına rağmen İMECE "ıskalanmış" gibi görünmektedir. Oysa İMECE, ANT ve YÖN'e göre daha uzun soluklu bir dergidir. Buna bağlı olarak İMECE'nin de incelenmesi, 1960'ların çeşitli açılardan anlaşılmasına ve değerlendirilmesine önemli katkılar sağlayacaktır.

KAYNAKÇA

- Ahmad, Feroz (2007). *Demokrasi Sürecinde Türkiye (1945-1980)*. İstanbul: Hil Yayınları.
- Akağündüz, Ümüt ve Yenilmez Akağündüz, Seval (2017). İmece Dergisi ve Dergideki Toplum Temalı Yazıların Bibliyografik Künyesi (1961-1965). *Akademik Sosyal Araştırmalar Dergisi*, S. 60, s. 189-208.
- Demir, Kenan (2016). Osmanlı'da Dergiciliğin Doğuşu ve Gelişimi (1849-1923). *Iğdır Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi*, S. 9, s. 71-112.
- Emre Kaya, Ayşe Elif ve Avşar Zakir (2019). Millî Birlik Komitesi Dönemi Basın Rejimi. *İletişim Kuram Araştırma Dergisi*, S. 48, s. 17-34.
- Ertan, Temuçin Faik (1998). Beklentiler, Hayal Kırıklıkları ve Aydınlar (KADRO-FORUM-YÖN). *Türk Yurdu*, C. 18, S. 134, s. 145-150.
- Eyüboğlu, Sabahattin (Mart 1961). İMECE. *İMECE*, C. 1, S. 1, s. 5-7.
- Hesapçıoğlu Muhsin ve Deniz, Levent (2008). Eğitim Tarihine İlişkin Süreli Yayınlar. *Türkiye Araştırmaları Literatür Dergisi*, S. 12, s. 539-552.
- İnönü, İsmet (Mart 1961). İmeceye Başlarken. *İMECE*, C. 1, S. 1, s. 3-4.
- İnuğur, M. Nuri (1992). *Türk Basın Tarihi (1919-1989)*. İstanbul: Gazeteciler Cemiyeti Yayınları.
- İnuğur, M. Nuri (2002). *Basın ve Yayın Tarihi*. İstanbul: Der Yayınları.
- Kabacalı, Alpaz (1994). *Türk Basınında Demokrasi*. Ankara: Kültür Bakanlığı Yayınları.
- Koç, Emel (2019). Türkiye'de Felsefe ve Fikir Dergileri (1849-1980). *Sosyal Bilimler Dergisi*, S. 33, s. 1-15.
- Resmî Gazete (20 Temmuz 1961). S. 10859. s. 4642-4644.
- Soysal, Murat (2020). *Türkiye'de İktidarın Sınırlandırılması*. Ankara: Siyasal Kitabevi.
- Soysal, Mümtaz. (2011). *Anayasaya Giriş*. İstanbul: İmge Kitabevi Yayınları.
- Şapolyo, E. Behnan (1969). *Türk Gazetecilik Tarihi Ve Her Yönü İle Basın*. Ankara: Güven Matbaası.
- Toprak, Zafer (1984). Fikir Dergiciliğinin Yüz Yılı. *Türkiye'de Dergiler ve Ansiklopediler (1849-1983)*. (Ed. A. İlyasoğlu ve D. İnsel), İstanbul: Gelişim Yayınları, s. 13-54.
- Topuz, Hıfzı (2003). *II. Mahmut'tan Holdinglere Türk Basın Tarihi*. İstanbul: Remzi Kitabevi Yayınları.
- Tuncer, Erol (2012). *1961 Seçimleri*. Ankara: TESAV Yayınları.
- Yapar, Aslı (1999). *Fransa'da ve Türkiye'de Dergicilik Olgusu ve Kadın Dergilerinin Karşılaştırması*. Doktora Tezi, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul.